

PROPOSTAS INICIAIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 SESA/SRP

Q ✓



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
Processo Administrativo Nº 2202.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 01/03/2022 08:55:18

				TOTAL DO PROCESSO: 11.720,00
TOTAL DA PROPOSTA				11.720,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 095	Total: 11.720,00	
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: SUPE POLPA	Modelo: KG	
Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA).- (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,90			Total Item: 3.960,00
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: NOSA FRUTA	Modelo: KG	
Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,90			Total Item: 3.960,00
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: NOSSOA FRUTA	Modelo: KG	
Descrição: 66307-POLPA DE FRUTA CAJÁ** (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 3.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
Processo Administrativo Nº 2202.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 01/03/2022 08:55:18

TOTAL DO PROCESSO: **980.039,40**

TOTAL DA PROPOSTA **980.039,40**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 11.940,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: ITAFRUT Modelo: QUILO

Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA).- (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,95** Total Item: 3.980,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: ITAFRUT Modelo: QUILO

Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,95** Total Item: 3.980,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: ITAFRUT Modelo: QUILO

Descrição: 66307-POLPA DE FRUTA CAJÁ** (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,95** Total Item: 3.980,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 13.472,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: REGINA Modelo: BANDEJA

Descrição: 61981-OVO DE GALINHA- (OVO DE GALINHA, MÉDIO, BANDEJA COM 30 UNIDADES.)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 16,84** Total Item: 13.472,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 40.052,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo: UNIDADE

Descrição: 62009-ABACAXI - (ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: 1ª QUALIDADE, MÉDIO AMADURECIMENTO, FRESCO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS, LESÕES OU QUALQUER OUTRA ALTERAÇÃO EM SEU ASPECTO, COR OU SABOR)

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 6,36** Total Item: 3.816,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: QUILO

Descrição: 62011-ABÓBORA / JERIMUM - (ABÓBORA / JERIMUM - ESPECIFICAÇÃO: ABÓBORA / JERIMUM, FORMATO GLOBULAR ACHATADO, CASCA RUGOSA DE COR VERDE ESCURO E SEM BRILHO, POLPA AMARELO INTENSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 1.960,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo: UNIDADE

Descrição: 62012-ALFACE CRESPA FRESCA - (ALFACE CRESPA FRESCA, SEM FOLHAS QUEIMADAS. INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,68 Total Item: 1.472,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: QUILO

Descrição: 62016-BANANA PRATA GRAÚDA- (BANANA PRATA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRA EM FIRME COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR NA HORA DA ENTREGA.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,77 Total Item: 3.462,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: QUILO

Descrição: 62017-BATATA DOCE- (BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 10 A 50 KG)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,25 Total Item: 4.200,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: QUILO

Descrição: 62018-BATATA INGLESA FRESCA- (BATATA INGLESA FRESCA, INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS COM ENCAIXE PROTETOR)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 4.000,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: QUILO

Descrição: 62020-CEBOLA BRANCA ? (CEBOLA BRANCA ? GRAÚDA DE 1A QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,46 Total Item: 1.384,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: QUILO

Descrição: 62021-CENOURA- (CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: CENOURA, RAIZ TUBEROSA, DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTAS DE SUJEIRAS, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACOS DE NYLON, CONTENDO DE 5 A 10 KG.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,11 Total Item: 4.888,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo: UNIDADE

Descrição: 62022-CHEIRO VERDE,- (CHEIRO VERDE, FRESCO, FOLHAS VERDES SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO, INTEGRAS E FIRMES. ISENTA DE SUJIDADES.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,81 Total Item: 1.810,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: QUILO

Descrição: 62024-GOIABA IN NATURA ? (GOIABA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.))

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,73 Total Item: 1.492,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: QUILO
Descrição: 62025-LARANJA PêRA- (LARANJA PêRA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA EM FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,16	Total Item: 2.528,00	
Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: QUILO
Descrição: 62026-MAÇã VERMELHA NACIONAL ? (MAÇã VERMELHA NACIONAL ? GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,95	Total Item: 2.780,00	
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: QUILO
Descrição: 62027-MAMãO- (MAMãO FORMOSA COMUM DE 1ª QUALIDADE. INTEGRO EM FIRME)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,79	Total Item: 1.516,00	
Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: QUILO
Descrição: 62028-PIMENTãO- (PIMENTãO VERDE GRAÚDO - 1A QUALIDADE)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,74	Total Item: 548,00	
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: QUILO
Descrição: 62030-TOMATE - (TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE, FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. SACOS PLÁSTICOS CONTENDO DE 1 A 5 KG)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,55	Total Item: 3.020,00	
Item: 16	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: QUILO
Descrição: 30745-REPOLHO-- (REPOLHO GRAÚDO DE 1ª QUALIDADE.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,94	Total Item: 1.176,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 063	Total: 106.816,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: FRIATO	Modelo: QUILO
Descrição: 61964-FRANGO INTEIRO CONGELADO - (FRANGO INTEIRO CONGELADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEM ADIÇÃO DE SAL E OUTROS INGREDIENTES, DE 1A QUALIDADE.)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 13,35	Total Item: 13.350,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: FRIATO	Modelo: QUILO
Descrição: 61984-PEITO DE FRANGO - (PEITO DE FRANGO RESFRIADO, EMBALADO EM PACOTE PADRONIZADA COM INVólUCRO DE PVC.)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 14,84	Total Item: 8.904,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: CAMARÁ	Modelo: QUILO
Descrição: 61953-CARNE MOÍDA - (CARNE MOÍDA DE 2ª DE BOA QUALIDADE COM POUCA GORDURA.)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 27,88	Total Item: 27.880,00	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: AURORA	Modelo: QUILO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 61969-LINGÜIÇA DE FRANGO - (LINGÜIÇA DE FRANGO CONGELADA APRESENTAR REGISTRO E DATA DE VALIDADE)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 26,27 Total Item: 10.508,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: BETHE Modelo: QUILO

Descrição: 61988-QUEIJO TIPO MUSSARELA- (QUEIJO TIPO MUSSARELA PACOTE 1 KG (FATIADO) EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DATA DE VALIDADE, ETIQUETADO COM VALORES NUTRICIONAIS, DEVIDAMENTE HIGIÊNICO.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 47,63 Total Item: 38.104,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: AVIVAR Modelo: QUILO

Descrição: 61996-SALSICHA DE FRANGO- (SALSICHA DE FRANGO PARA HOT DOG, DE CARNE EM CONSERVA. UNIDADE DE FORNECIMENTO FILME PVC - PREÇO EM QUILOGRAMA.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 13,45 Total Item: 8.070,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 238.430,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo: CAIXA

Descrição: 68289-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR UVA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL DE UVA E VITAMINA C SABOR UVA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,22 Total Item: 40.110,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo: CAIXA

Descrição: 68291-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MARACUJÁ)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTES: ÁGUA, POLPA DE MARACUJÁ, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ascórbico, SABOR MARACUJÁ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,22 Total Item: 40.110,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo: CAIXA

Descrição: 68292-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR GOIABA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE GOIABA, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ascórbico, SABOR GOIABA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS .PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,22 Total Item: 40.110,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo: CAIXA

Descrição: 69313-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MAÇÃ) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE MAÇÃ, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ascórbico, SABOR MAÇÃ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 62,68 Total Item: 31.340,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo: CAIXA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 69314-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR PêsSEGO) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE LARANJA, AçúCAR, ACIDULANTE ácido cíTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCóRBICO, SABOR PêsSEGO, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,22 Total Item: 40.110,00

Item: 6 Unidade: GARRAFA Marca: PEPSI Modelo: GARRAFA

Descrição: 61989-REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA- (REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA (EMBALAGEM 2,5 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 9,63 Total Item: 28.890,00

Item: 7 Unidade: GARRAFA Marca: INDAIA Modelo: GARRAFA

Descrição: 61990-REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ - (REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ (EMBALAGEM 2 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 5,92 Total Item: 17.760,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 77.064,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RAYPAN Modelo: UNIDADE

Descrição: 68216-BOLO SABOR LARANJA REDONDO** (ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO 500G. RótULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO)

Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 14,89 Total Item: 53.604,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: RAYPAN Modelo: QUILO

Descrição: 68277-Pão DE BATATA** (Pão DE 50G. BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 7,82 Total Item: 23.460,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 12.734,40**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: TINA Modelo: QUILO

Descrição: 62014-ALHO BRANCO, INTEIRO - (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 20,38 Total Item: 2.445,60

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MINHOTO Modelo: UNIDADE

Descrição: 62427-VINAGRE.- (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, áCIDOS ORGâNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,63 Total Item: 1.052,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: TINA Modelo: PACOTE

Descrição: 61955-COLORÍFICO- (COLORÍFICO NATURAL DE 1A QUALIDADE à BASE DE FUBá DE MILHO, URUCUM E óLEO DE SOJA, SEM SAL, PACOTE COM 100G)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,44 Total Item: 732,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: MAR E SOL Modelo: PACOTE
Descrição: 61995-SAL REFINADO- (SAL REFINADO, IODADO BRANCO DE 1A QUALIDADE, PACOTE DE 1KG)
Quantidade: 160 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 169,60

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: TINA Modelo: UNIDADE
Descrição: 61998-TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ- (TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ, EMBALAGEM 100G.)
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,84** Total Item: 384,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: ARISCO Modelo: CAIXA
Descrição: 61951-CALDO DE CARNE- (CALDO DE CARNE, CONCENTRADO DE CARNE VÁCUO, SABOR CARNE EM TABLETES DE 19G CAIXA COM 24 UNIDADES, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº. DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 15,25** Total Item: 3.660,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: ARISCO Modelo: CAIXA
Descrição: 61952-CALDO DE GALINHA- (CALDO DE GALINHA, CONCENTRADO DE CARNE VÁCUO, SABOR GALINHA EM TABLETES DE 19G CAIXA COM 24 UNIDADES, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 15,25** Total Item: 3.660,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SABOR AMI Modelo: UNIDADE
Descrição: 68396-TEMPERO COMPLETO*** (PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PROPRIOS. EMB. C/300G.)
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,26** Total Item: 631,20

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 042 Total: 67.780,80

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: RAINHA Modelo: PACOTE
Descrição: 68814-FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G *** (SEM SAL, SEM GLÚTEN, FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 3.540,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: ITAGUARY Modelo: QUILO
Descrição: 61958-FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - (FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TIPO 1, TORRADA, SECA E FINA, SEM IMPUREZAS VISÍVEIS, PACOTE DE 1KG.)
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 3.006,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: DONA MARIA Modelo: QUILO
Descrição: 61959-FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- (FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE DE 1KG.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 6,02** Total Item: 1.444,80

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: GOS TOZZO Modelo: QUILO
Descrição: 61961-FEIJÃO PRETO- (FEIJÃO PRETO TIPO 1, GRANDE, INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE DE 1KG.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 9,74** Total Item: 2.727,20

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: SUSTENTARE Modelo: UNIDADE

Descrição: 67719-MISTURA PARA MINGAU EMBALAGEM 01KG (MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU, SABOR AVEIA COM BANANA COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO, COLORIDA ARTIFICIALMENTE ;
INGREDIENTES: Açúcar, AMIDO DE MILHO , LEITE INTEGRAL EM Pó, MALTODEXTRINA, AVEIA EM FLOCOS,
FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS
MINERAIS (VITAMINA A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BANANA,
CORANTE INORGANICO, DIOXIDO DE TITANIO E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA E AMARELO
CREPUSCULO. FCF CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITE DE VACA, AVEIA E DERIVADOS DE
SOJA, PODEM CONTER TRIGO, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERTA RENDER NO MINIMO 42
PORÇÕES DE 120G DE MINGAU PRONTO PARA O CONSUMO.)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 28,45** Total Item: 11.380,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: SUSTENTARE Modelo: UNIDADE

Descrição: 67720-CANJICA: SABOR DE COCO EMBALAGEM 01KG (MISTURA PARA O PREPARO DE CANJICA
SABOR COCO (MUNGUNZÁ) COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO. INGREDIENTES: Açúcar, CANJICA
DESIDRATADA, AMIDO DE MILHO(BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU
STREPTOMYCES VIRIDOCHRMONOGENES E/OU ZEA MAYS), LEITE INTEGRAL EM PÓ, CREME DE MILHO
(BACILLUS THURINGIENSIS VIRIDOCHRMONOGENES), SORO DE LEITE, MALTODEXTRINA, FARINHA
MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS(
VITAMINAS: A, C, B1, B6, NIACINA, FERRO E ZINCO), SAL E AROMA SINTETICO IDENTICO AO NATURAL DE
COCO. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS- CONTEM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER
TRIGO, AVEIA, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERA REDNER NO MINIMO 41 PORÇÕES DE 120G DE
SOBREMESA PRONTA APARA CONSUMO.)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 26,97** Total Item: 10.788,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: TECNUTRI Modelo: UNIDADE

Descrição: 67721-MISTURA PARA O PREPARO DE MILANESA EMBALAGEM MININA 800G (IDEAL PARA
FRANGOS E CARNES VERMELHAS ; CONTEM: FARINHA DE ROSCA, FÉCULA DE MANDIOCA , FARINHA DE
TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, SAL, CONDIMENTOS , GORDURA VEGETAL
HIDROGENADA, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ESPESSANTE GOMA GUAR E
AROMATIZANTE. ALERGICOS - CONTEM DERIVADOR DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER AVEIA, CEVADA,
LEITE, OVO E LATEX NATURAL.CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. VALOR ENERGETICO: 89KCAL =374KJ,
CARBOIDRATO 20G, PTROTEINA 2,7G, GORDURAS TOTAIS 1,5G, SODIO, 756MG)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 40,45** Total Item: 16.180,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: SUSTENTARE Modelo: PACOTE

Descrição: 68300-RISOTO DE CARNE ** (MISTURA PARA REPARO DE RISOTO, INGREDIENTES: ARROZ
PARBOILIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL, AMIDO DE MILHO, CENOURA DESIDRATADA,
EXTRATO DE LEVEDURA, ERVILHA EM GRÃOS, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINAS A, B1,
B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, COLORIFICO, CÚRCUMA, SALSA EM
FLOCOS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, AROMATIZANTES E REALÇADORES DE SABOR:
GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DE SÓDIO. PACOTE COM 1KG, NOS SABORES: CARNE)

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 29,98** Total Item: 2.398,40

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: URBANO Modelo: QUILO

Descrição: 68809-ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 *** ((FE,ZN,B1 E B9) SEM GLÚTEN, CONTENDO NO
MINIMÓ DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MAXIMO DE 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O
COCCÃO DE NO MINIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA,
GRÃOS INTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA RESISTENTE,
ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1 KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA
PRÓPRIA EMBALAGEM, VALIDADE DE 6 MESES.)

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 6.240,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: RAINHA Modelo: QUILO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 61965-GOMA FRESCA- (GOMA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500G, LAVADA E PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 280 Valor Unit.: 6,49 Total Item: 1.817,20

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: SUPER TOZZO Modelo: QUILO

Descrição: 66408-FEIJÃO CARIOQUINHA— (FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE COM 1 KG.)

Quantidade: 280 Valor Unit.: 9,09 Total Item: 2.545,20

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: SUSTENTARE Modelo: QUILO

Descrição: 68269-MISTURA EM PÓ DE PREPARO DE BEBIDAS** (INGREDIENTES: Açúcar, LEITE INTEGRAL EM Pó, SORO DE LEITE EM Pó, MALTODEXTRINA, AMIDO MODIFICADO, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO QUELATO (FERRO DE ALTA ABSORÇÃO) E ZINCO), ESPESSANTE GOMA XANTANA, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE SALADA DE FRUTAS, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E GLICERINA E CORANTES ARTIFICIAIS DE ACORDO COM O SABOR. SABORES: CHOCOLATE (BRIGADEIRO)/ SALADA DE FRUTAS / EMBALAGEM DE 1KG.)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 28,57 Total Item: 5.714,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 15.350,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo: CAIXA

Descrição: 61939-CHÁ DE CAMOMILA- (CHÁ DE CAMOMILA, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,15 Total Item: 5.150,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo: CAIXA

Descrição: 61940-CHÁ DE CIDREIRA- (CHÁ DE CIDREIRA, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 5.100,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo: CAIXA

Descrição: 61941-CHÁ DE EVA DOCE- (CHÁ DE EVA DOCE, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 5.100,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 18.837,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OLÉ Modelo: UNIDADE

Descrição: 61954-CATCHUP- (CATCHUP EMBALAGEM PET 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 240 Valor Unit.: 5,83 Total Item: 1.399,20

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: ARISCO Modelo: PACOTE

Descrição: 68267-MAIONESE** (CREMOSA, TP. COMPOSTA DE água, óleo vegetal, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, Açúcar, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMÃO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA, ACIDULANTES: ácido Láctico E ácido cítrico, ANTIOXIDANTES: EDTA. EMB. C/ 500G)

Quantidade: 320 Valor Unit.: 6,57 Total Item: 2.102,40

Item: 3 Unidade: LATA Marca: GOMES DA COSTA Modelo: LATA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68816-SARDINHA*** (SARDINHA AO ÓLEO ENLATADA EM FOLHA DE FLANDRES COM PESO LÍQUIDO DE 125G E PESO DRENADO 84G, SARDINHA AO PRÓPRIO SUÇO COM ÓLEO COMESTÍVEL SABOR DEFUMADA COMO TODO PRODUTO DESTA NATUREZA RICO EM ÔMEGA 3(1.101MG) FONTE DE CÁLCIO, VALOR ENERGÉTICO 114KCAL=479KJ, PROTEÍNAS 14G(19%VD), GORDURAS MONOINSATURADAS 1,9G(%VD) GORDURAS POLI-INSATURADAS 3,36 (%VD) GORDURAS TOTAIS 6,5(12%).)

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,18 Total Item: 12.360,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: POMAROLA Modelo: UNIDADE

Descrição: 68247-MOLHO DE TOMATE 260 G ** (PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS São, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, EMBALADO EM CAIXA TETRA PACK .)

Quantidade: 640 Valor Unit.: 4,65 Total Item: 2.976,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 377.562,60**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: HARELLY Modelo: QUILO

Descrição: 61937-AÇÚCAR TIPO CRISTAL- (AÇÚCAR TIPO CRISTAL, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,32 Total Item: 34.560,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: MAVALERICO Modelo: PACOTE

Descrição: 68188-CACAU EM PÓ 100%. (CACAU EM PÓ SOLÚVEL, EM PÓ HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ZERO GORDURAS TRANS, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 31,42 Total Item: 2.513,60

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: PETYAN Modelo: CAIXA

Descrição: 68211-BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400 G (BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA- ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLÍCO(VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL E AÇÚCAR. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE(EMBALAGEM 400G 3X1) ,CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 21 PCTS.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 132,21 Total Item: 66.105,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: FORTALEZA Modelo: PACOTE

Descrição: 68212-BISCOITO AMANTEGADO SABOR LEITE 330G** (.BICOITO DOCE TIPO AMANTEGADO SABOR LEITE. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO (EMBALAGEM 330G 3X1). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE.)

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 5,39 Total Item: 21.560,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: CLUB SOCIAL Modelo: PACOTE

Descrição: 68327-BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL C/ RECHEIO, SABOR QUEIJO E TOMATE /MANJERICÃO ** (COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FOLÍCO E FERRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS (PACOTE) 106G IMPERMEÁVEIS COM 04 UNIDADES DE 26,5 G, FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 4,96 Total Item: 19.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: PETYAN Modelo: CAIXA
Descrição: 68210-BISCOITO CREAM CRACKER 400 G ** (TIPO CREAM CRACKER. BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, Açúcar REFINADO, SAL E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL SABOR MANTEGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400G 3X1), EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 20 PCTS.)
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 147,88** Total Item: 73.940,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: BETANIA Modelo: UNIDADE
Descrição: 62412-CREME DE LEITE .- (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 2.088,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: FORTALEZA Modelo: PACOTE
Descrição: 68813-MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE *** (COM OVOS E SÊMOLA; FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, Sã, LIMPA E BOA QUALIDADE; VALOR ENERGÉTICO 283KCAL KCAL=1.189 KJ,14%, CARBOIDRATOS 57G, PROTEÍNA 9,9G% 13, GORDURA TOTAIS 1,7G FIBRA ALIMENTAR 1,6G . EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.)
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 4,18** Total Item: 5.016,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ADORITA Modelo: UNIDADE
Descrição: 61973-MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G- (MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G, EMBALADA EM POTE DE PVC, COM SELO DO SIF, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 3.360,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo: UNIDADE
Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA .- (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS à SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 8,98** Total Item: 5.388,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: TECNUTRI Modelo: UNIDADE
Descrição: 67722-MOLHO PARA PREPARO DE STROGONOFF EMBALAGEM 500G (MOLHO PARA STROGONOFF INGREDIENTES; CREME DE LEITE EM PO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AMIDO MODIFICADO, MALTODEXTRINA, AMIDO DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCHEROMOGENES E/OU ZEA MAYS), TOMATE DESIDRATADO, GORDURA EM PÓ, SAL, ESTRATO DE LEVEDURA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO E AROMATIZANTES. ALÉRGICOS- CONTEM DERIVADOS DE LEITE, TRIGO, SOJA E CEVADA, PODE CONTER AVEIA, OVO E LATEX NATURAL. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN . VALOR ENERGETICO 9 KCAL = 38KJ; CARBOIDRATOS: 1,0, SÓDIO 54MG; NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 26,90** Total Item: 10.760,00

Item: 12 Unidade: LITRO Marca: BETANIA Modelo: LITRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68264-LEITE UHT/INTEGRAL ** (LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL UHT. LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE 1000ML, FONTE NATURAL DE PROTEÍNAS E CÁLCIO, MANTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO LEITE IN-NATURA, INCLUSIVE TEOR DE GORDURA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS PODENDO FICAR ARMAZENADO)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 5,58** Total Item: 4.464,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: SONHO DE VALSA Modelo: PACOTE

Descrição: 68326-BOMBOM DE CHOCOLATE ** (PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO UNIDADES

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 44,40** Total Item: 35.520,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: MARATA Modelo: PACOTE

Descrição: 68810-CAFÉ TORRADO E MOÍDO*** (C/ SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO, FINO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, COM 250G.)

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 8,14** Total Item: 81.400,00

Item: 15 Unidade: EMBALAGEM Marca: VALE VERDE Modelo: EMBALAGEM

Descrição: 69198-DOCE EM TABLETES (DOCE EM TABLETES. EMBALAGEM COM 50 UNIDADE NOS SABORES BANANA OU GOIABA.)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 13,81** Total Item: 11.048,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
Processo Administrativo Nº 2202.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 01/03/2022 08:55:18

				TOTAL DO PROCESSO: 331.978,40
TOTAL DA PROPOSTA				331.978,40
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 061	Total: 11.940,00	
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: NAT FRUT	Modelo:	
Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA).- (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,95		Total Item: 3.980,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: NAT FRUT	Modelo:	
Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,95		Total Item: 3.980,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: NAT FRUT	Modelo:	
Descrição: 66307-POLPA DE FRUTA CAJÁ** (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,95		Total Item: 3.980,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 038	Total: 13.472,00	
Item: 1	Unidade: BANDEJA	Marca: TIJUCA	Modelo:	
Descrição: 61981-OVO DE GALINHA- (OVO DE GALINHA, MÉDIO, BANDEJA COM 30 UNIDADES.)				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 16,84		Total Item: 13.472,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 025	Total: 40.052,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CEASA IN NATURA	Modelo:	
Descrição: 62009-ABACAXI - (ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: 1ª QUALIDADE, MÉDIO AMADURECIMENTO, FRESCO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS, LESÕES OU QUALQUER OUTRA ALTERAÇÃO EM SEU ASPECTO, COR OU SABOR)				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,36		Total Item: 3.816,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: CEASA IN NATURA	Modelo:	
Descrição: 62011-ABÓBORA / JERIMUM - (ABÓBORA / JERIMUM - ESPECIFICAÇÃO: ABÓBORA / JERIMUM, FORMATO GLOBULAR ACHATADO, CASCA RUGOSA DE COR VERDE ESCURO E SEM BRILHO, POLPA AMARELO INTENSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.)				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 1.960,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA IN NATURA Modelo:

Descrição: 62012-ALFACE CRESPA FRESCA - (ALFACE CRESPA FRESCA, SEM FOLHAS QUEIMADAS. INTEGRAL E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,68 Total Item: 1.472,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA IN NATURA Modelo:

Descrição: 62016-BANANA PRATA GRAÚDA- (BANANA PRATA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRAL EM FIRME COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR NA HORA DA ENTREGA.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,77 Total Item: 3.462,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: CEASA IN NATURA Modelo:

Descrição: 62017-BATATA DOCE- (BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 10 A 50 KG)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,25 Total Item: 4.200,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: CEASA IN NATURA Modelo:

Descrição: 62018-BATATA INGLESA FRESCA- (BATATA INGLESA FRESCA, INTEGRAL E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS COM ENCAIXE PROTETOR)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 4.000,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: CEASA IN NATURA Modelo:

Descrição: 62020-CEBOLA BRANCA ? (CEBOLA BRANCA ? GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,46 Total Item: 1.384,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: CEASA IN NATURA Modelo:

Descrição: 62021-CENOURA- (CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: CENOURA, RAIZ TUBEROSA, DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTAS DE SUJEIRAS, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACOS DE NYLON, CONTENDO DE 5 A 10 KG.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,11 Total Item: 4.888,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA IN NATURA Modelo:

Descrição: 62022-CHEIRO VERDE,- (CHEIRO VERDE, FRESCO, FOLHAS VERDES SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO, INTEGRAS E FIRMES. ISENTA DE SUJIDADES.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,81 Total Item: 1.810,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: CEASA IN NATURA Modelo:

Descrição: 62024-GOIABA IN NATURA ? (GOIABA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.))

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,73 Total Item: 1.492,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: CEASA IN NATURA Modelo:
Descrição: 62025-LARANJA PêRA- (LARANJA PêRA GRAúDA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA EM FIRME COM GRAU DE MATURAção ADEQUADA)
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,16** Total Item: 2.528,00

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: CEASA IN NATURA Modelo:
Descrição: 62026-MAçã VERMELHA NACIONAL ? (MAçã VERMELHA NACIONAL ? GRAúDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUção COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,95** Total Item: 2.780,00

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: CEASA IN NATURA Modelo:
Descrição: 62027-MAMão- (MAMão FORMOSA COMUM DE 1ª QUALIDADE. INTEGRO EM FIRME)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 1.516,00

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: CEASA IN NATURA Modelo:
Descrição: 62028-PIMENTão- (PIMENTão VERDE GRAúDO - 1A QUALIDADE)
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,74** Total Item: 548,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: CEASA IN NATURA Modelo:
Descrição: 62030-TOMATE - (TOMATE - ESPECIFICAção: TOMATE, FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAção UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATURAção TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAção, O TRANSPORTE E A CONSERVAção EM CONDIções ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESões DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLóGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. SACOS PLÁSTICOS CONTENDO DE 1 A 5 KG)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,55** Total Item: 3.020,00

Item: 16 Unidade: QUILO Marca: CEASA IN NATURA Modelo:
Descrição: 30745-REPOLHO-- (REPOLHO GRAúDO DE 1ª QUALIDADE.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,94** Total Item: 1.176,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 087 Total: 238.430,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Maratá Modelo:
Descrição: 68289-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR UVA)** (APRESENTAção PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, Açúcar, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, AROMA NATURAL DE UVA E VITAMINA C SABOR UVA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 80,22** Total Item: 40.110,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: Maratá Modelo:
Descrição: 68291-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MARACUJá)** (APRESENTAção PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTES: ÁGUA, POLPA DE MARACUJá, Açúcar, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCóRBICO, SABOR MARACUJá, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 80,22** Total Item: 40.110,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: Maratá Modelo:
Descrição: 68292-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR GOIABA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE GOIABA, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCÓRBICO, SABOR GOIABA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 80,22** Total Item: 40.110,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: Maguary Modelo:
Descrição: 69313-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MAÇÃ) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE MAÇÃ, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCÓRBICO, SABOR MAÇÃ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 62,68** Total Item: 31.340,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: Maguary Modelo:
Descrição: 69314-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR PÊSSEGO) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE LARANJA, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCÓRBICO, SABOR PÊSSEGO, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 80,22** Total Item: 40.110,00

Item: 6 Unidade: GARRAFA Marca: PEPSI Modelo:
Descrição: 61989-REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA- (REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA (EMBALAGEM 2,5 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 9,63** Total Item: 28.890,00

Item: 7 Unidade: GARRAFA Marca: ANTARCTICA Modelo:
Descrição: 61990-REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ - (REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ (EMBALAGEM 2 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,92** Total Item: 17.760,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 12.734,40**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: TINA Modelo:
Descrição: 62014-ALHO BRANCO, INTEIRO - (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS)
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 20,38** Total Item: 2.445,60

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MARATA Modelo:
Descrição: 62427-VINAGRE.- (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,63** Total Item: 1.052,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: ITAGUARI	Modelo:
Descrição: 61955-COLORÍFICO- (COLORÍFICO NATURAL DE 1A QUALIDADE à BASE DE FUBá DE MILHO, URUCUM E ÓLEO DE SOJA, SEM SAL, PACOTE COM 100G)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,44	Total Item: 732,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: NOTA 10	Modelo:
Descrição: 61995-SAL REFINADO- (SAL REFINADO, IODADO BRANCO DE 1A QUALIDADE, PACOTE DE 1KG)			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,06	Total Item: 169,60	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: TINA	Modelo:
Descrição: 61998-TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ- (TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ, EMBALAGEM 100G.)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 384,00	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: KNOR	Modelo:
Descrição: 61951-CALDO DE CARNE- (CALDO DE CARNE, CONCENTRADO DE CARNE VáCUO, SABOR CARNE EM TABLETES DE 19G CAIXA COM 24 UNIDADES, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDêNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº. DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 15,25	Total Item: 3.660,00	
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: KNOR	Modelo:
Descrição: 61952-CALDO DE GALINHA- (CALDO DE GALINHA, CONCENTRADO DE CARNE VáCUO, SABOR GALINHA EM TABLETES DE 19G CAIXA COM 24 UNIDADES, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDêNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 15,25	Total Item: 3.660,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: 68396-TEMPERO COMPLETO*** (PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PROPRIOS. EMB. C/300G.)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,26	Total Item: 631,20	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 068	Total: 15.350,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: 61939-CHá DE CAMOMILA- (CHá DE CAMOMILA, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHêS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,15	Total Item: 5.150,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: 61940-CHá DE CIDREIRA- (CHá DE CIDREIRA, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHêS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 5.100,00	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: 61941-CHá DE EVA DOCE- (CHá DE EVA DOCE, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHêS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 5.100,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
Processo Administrativo Nº 2202.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 01/03/2022 08:55:18

TOTAL DO PROCESSO: **841.677,80**

TOTAL DA PROPOSTA

841.677,80

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 11.928,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: BESSA Modelo:
Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA).- (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,94** Total Item: 3.976,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: BESSA Modelo:
Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,94** Total Item: 3.976,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: BESSA Modelo:
Descrição: 66307-POLPA DE FRUTA CAJÁ** (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,94** Total Item: 3.976,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 39.984,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRODUTOR Modelo:
Descrição: 62009-ABACAXI - (ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: 1ª QUALIDADE, MÉDIO AMADURECIMENTO, FRESCO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS, LESÕES OU QUALQUER OUTRA ALTERAÇÃO EM SEU ASPECTO, COR OU SABOR)
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 6,35** Total Item: 3.810,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:
Descrição: 62011-ABÓBORA / JERIMUM - (ABÓBORA / JERIMUM - ESPECIFICAÇÃO: ABÓBORA / JERIMUM, FORMATO GLOBULAR ACHATADO, CASCA RUGOSA DE COR VERDE ESCURO E SEM BRILHO, POLPA AMARELO INTENSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 1.960,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: PRODUTOR Modelo:
Descrição: 62012-ALFACE CRESPA FRESCA - (ALFACE CRESPA FRESCA, SEM FOLHAS QUEIMADAS. INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,68 Total Item: 1.472,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: 62016-BANANA PRATA GRAÚDA- (BANANA PRATA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRA EM FIRME COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR NA HORA DA ENTREGA.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,76 Total Item: 3.456,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: 62017-BATATA DOCE- (BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 10 A 50 KG)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,24 Total Item: 4.192,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: 62018-BATATA INGLESA FRESCA- (BATATA INGLESA FRESCA, INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS COM ENCAIXE PROTETOR)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,99 Total Item: 3.992,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: 62020-CEBOLA BRANCA ? (CEBOLA BRANCA ? GRAÚDA DE 1A QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 1.360,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: 62021-CENOURA- (CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: CENOURA, RAIZ TUBEROSA, DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTAS DE SUJEIRAS, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACOS DE NYLON, CONTENDO DE 5 A 10 KG.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,10 Total Item: 4.880,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: 62022-CHEIRO VERDE,- (CHEIRO VERDE, FRESCO, FOLHAS VERDES SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO, INTEGRAS E FIRMES. ISENTA DE SUJIDADES.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,81 Total Item: 1.810,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: 62024-GOIABA IN NATURA ? (GOIABA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIOS, ETC.))

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,73 Total Item: 1.492,00

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: 62025-LARANJA PêRA- (LARANJA PêRA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA EM FIRME COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 3,16 Total Item: 2.528,00

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 62026-MAÇã VERMELHA NACIONAL ? (MAÇã VERMELHA NACIONAL ? GRAúDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUçãO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 6,94 Total Item: 2.776,00

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: 62027-MAMãO- (MAMãO FORMOSA COMUM DE 1ª QUALIDADE. INTEGRO EM FIRME)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,79 Total Item: 1.516,00

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: 62028-PIMENTãO- (PIMENTãO VERDE GRAúDO - 1A QUALIDADE)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,74 Total Item: 548,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: 62030-TOMATE - (TOMATE - ESPECIFICAçãO: TOMATE, FRUTO FRESCO DE TAMANHO MëDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAçãO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATURAçãO TAL QUE LHE PERMITA SUPOrTAR A MANIPULAçãO, O TRANSPORTE E A CONSERVAçãO EM CONDIçõES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA. Não DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESõES DE ORIGEM FÍSICA, MECãNICA OU BIOLóGICA. PODENDO SER ORGãNICO. SACOS PLáSTICOS CONTENDO DE 1 A 5 KG)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 7,54 Total Item: 3.016,00

Item: 16 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: 30745-REPOLHO-- (REPOLHO GRAúDO DE 1ª QUALIDADE.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,94 Total Item: 1.176,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 106.712,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FRIATO Modelo:

Descrição: 61964-FRANGO INTEIRO CONGELADO - (FRANGO INTEIRO CONGELADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEM ADIçãO DE SAL E OUTROS INGREDIENTES, DE 1A QUALIDADE.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 13,34 Total Item: 13.340,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: FRIATO Modelo:

Descrição: 61984-PEITO DE FRANGO - (PEITO DE FRANGO RESFRIADO, EMBALADO EM PACOTE PADRONIZADA COM INVólUCRO DE PVC.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 14,83 Total Item: 8.898,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: DUBOI Modelo:

Descrição: 61953-CARNE MOÍDA - (CARNE MOÍDA DE 2ª DE BOA QUALIDADE COM POUCA GORDURA.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 27,85 Total Item: 27.850,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: RESENDE Modelo:

Descrição: 61969-LINGüIÇA DE FRANGO - (LINGüIÇA DE FRANGO CONGELADA APRESENTAR REGISTRO E DATA DE VALIDADE)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 26,24 Total Item: 10.496,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: JAGUARIBE Modelo:

Descrição: 61988-QUEIJO TIPO MUSSARELA- (QUEIJO TIPO MUSSARELA PACOTE 1 KG (FATIADO) EM EMBALAGEM PLáSTICA, COM DATA DE VALIDADE, ETIQUETADO COM VALORES NUTRICIONAIS, DEVIDAMENTE HIGIÊNICO.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 800 Valor Unit.: 47,58 Total Item: 38.064,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: RESENDE Modelo:

Descrição: 61996-SALSICHA DE FRANGO- (SALSICHA DE FRANGO PARA HOT DOG, DE CARNE EM CONSERVA. UNIDADE DE FORNECIMENTO FILME PVC - PREÇO EM QUILOGRAMA.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 13,44 Total Item: 8.064,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 238.180,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: 68289-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR UVA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL DE UVA E VITAMINA C SABOR UVA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,14 Total Item: 40.070,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: 68291-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MARACUJÁ)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTES: ÁGUA, POLPA DE MARACUJÁ, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ascórbico, SABOR MARACUJÁ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,14 Total Item: 40.070,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: 68292-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR GOIABA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE GOIABA, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ascórbico, SABOR GOIABA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS .PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,14 Total Item: 40.070,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: 69313-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MAÇÃ) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE MAÇÃ, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ascórbico, SABOR MAÇÃ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 62,62 Total Item: 31.310,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: 69314-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR PÊSSEGO) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE LARANJA, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ascórbico, SABOR PÊSSEGO, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,14 Total Item: 40.070,00

Item: 6 Unidade: GARRAFA Marca: MAIS SABOR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 61989-REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA- (REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA (EMBALAGEM 2,5 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 9,62 Total Item: 28.860,00

Item: 7 Unidade: GARRAFA Marca: MAIS SABOR Modelo:

Descrição: 61990-REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ - (REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ (EMBALAGEM 2 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 5,91 Total Item: 17.730,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 67.703,60**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: VITAMILHO Modelo:

Descrição: 68814-FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G *** (SEM SAL, SEM GLÚTEN, FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 2,95 Total Item: 3.540,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: GOSTOZZO Modelo:

Descrição: 61958-FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - (FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TIPO 1, TORRADA, SECA E FINA, SEM IMPUREZAS VISÍVEIS, PACOTE DE 1KG.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 3.000,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: FINNA Modelo:

Descrição: 61959-FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- (FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE DE 1KG.)

Quantidade: 240 Valor Unit.: 6,01 Total Item: 1.442,40

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: KICALDO Modelo:

Descrição: 61961-FEIJÃO PRETO- (FEIJÃO PRETO TIPO 1, GRANDE, INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE DE 1KG.)

Quantidade: 280 Valor Unit.: 9,73 Total Item: 2.724,40

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: DANONE Modelo:

Descrição: 67719-MISTURA PARA MINGAU EMBALAGEM 01KG (MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU, SABOR AVEIA COM BANANA COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO, COLORIDA ARTIFICIALMENTE ; INGREDIENTES: AçUCAR, AMIDO DE MILHO , LEITE INTEGRAL EM Pó, MALTODEXTRINA, AVEIA EM FLOCOS, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINA A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BANANA, CORANTE INORGANICO, DIOXIDO DE TITANIO E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA E AMARELO CREPUSCULO. FCF CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITE DE VACA, AVEIA E DERIVADOS DE SOJA, PODEM CONTER TRIGO, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERTA RENDER NO MÍNIMO 42 PORÇÕES DE 120G DE MINGAU PRONTO PARA O CONSUMO.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 28,42 Total Item: 11.368,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: DANONE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 67720-CANJICA: SABOR DE COCO EMBALAGEM 01KG (MISTURA PARA O PREPARO DE CANJICA SABOR COCO (MUNGUNZÁ) COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO. INGREDIENTES: AÇUCAR, CANJICA DESIDRATADA, AMIDO DE MILHO(BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCHEROMONOGENES E/OU ZEA MAYS), LEITE INTEGRAL EM PÓ, CREME DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS VIRIDOCHEROMONOGENES), SORO DE LEITE, MALTODEXTRINA, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS(VITAMINAS: A, C,B1, B6, NIACINA, FERRO E ZINCO), SAL E AROMA SINTETICO IDENTICO AO NATURAL DE COCO. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS- CONTEM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERA REDNER NO MINIMO 41 PORÇÕES DE 120G DE SOBREMESA PRONTA APARA CONSUMO.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 26,94 Total Item: 10.776,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: DANONE Modelo:

Descrição: 67721-MISTURA PARA O PREPARO DE MILANESA EMBALAGEM MININA 800G (IDEAL PARA FRANGOS E CARNES VERMELHAS ; CONTEM: FARINHA DE ROSCA, FÉCULA DE MANDIOCA , FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, SAL, CONDIMENTOS , GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMATIZANTE. ALERGICOS - CONTEM DERIVADOR DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER AVEIA, CEVADA, LEITE, OVO E LATEX NATURAL.CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. VALOR ENERGETICO: 89KCAL =374KJ, CARBOIDRATO 20G, PTROTEINA 2,7G, GORDURAS TOTAIS 1,5G, SODIO, 756MG)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 40,41 Total Item: 16.164,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: LA PASTINA Modelo:

Descrição: 68300-RISOTO DE CARNE ** (MISTURA PARA REPARO DE RISOTO, INGREDIENTES: ARROZ PARBOILIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL, AMIDO DE MILHO, CENOURA DESIDRATADA, EXTRATO DE LEVEDURA, ERVILHA EM GRÃOS, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINAS A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, COLORIFICO, CÚRCUMA, SALSA EM FLOCOS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, AROMATIZANTES E REALÇADORES DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DE SÓDIO. PACOTE COM 1KG, NOS SABORES: CARNE)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 29,95 Total Item: 2.396,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: 68809-ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 *** ((FE,ZN,B1 E B9) SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MINIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MAXIMO DE 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COZÃO DE NO MINIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS INTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1 KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PROPRIA EMBALAGEM, VALIDADE DE 6 MESES.)

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 5,19 Total Item: 6.228,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: LOPES Modelo:

Descrição: 61965-GOMA FRESCA- (GOMA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500G, LAVADA E PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 280 Valor Unit.: 6,48 Total Item: 1.814,40

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: 66408-FEIJÃO CARIOQUINHA— (FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE COM 1 KG.)

Quantidade: 280 Valor Unit.: 9,08 Total Item: 2.542,40

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: ITALAC Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68269-MISTURA EM PÓ DE PREPARO DE BEBIDAS** (INGREDIENTES: Açúcar, LEITE INTEGRAL EM Pó, SORO DE LEITE EM Pó, MALTODEXTRINA, AMIDO MODIFICADO, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO QUELATO (FERRO DE ALTA ABSORÇÃO) E ZINCO), ESPESSANTE GOMA XANTANA, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE SALADA DE FRUTAS, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E GLICERINA E CORANTES ARTIFICIAIS DE ACORDO COM O SABOR. SABORES: CHOCOLATE (BRIGADEIRO)/ SALADA DE FRUTAS / EMBALAGEM DE 1KG.)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 28,54 Total Item: 5.708,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 047 Total: 377.170,20

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: 61937-Açúcar TIPO CRISTAL- (Açúcar TIPO CRISTAL, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,32 Total Item: 34.560,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: 68188-CACAU EM PÓ 100%. (CACAU EM Pó SOLÚVEL, EM Pó HOMOGENEO, SEM ADIÇÃO DE Açúcar, ZERO GORDURAS TRANS, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VáCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISIVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 31,39 Total Item: 2.511,20

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: PELÁGIO Modelo:

Descrição: 68211-BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400 G (BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA- ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO(VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL, Açúcar INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL E Açúcar. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA POLIETILENO TRANSPARENTE(EMBALAGEM 400G 3X1) ,CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 21 PCTS.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 132,08 Total Item: 66.040,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: PELÁGIO Modelo:

Descrição: 68212-BISCOITO AMANTEGADO SABOR LEITE 330G** (.BICOITO DOCE TIPO AMANTEGADO SABOR LEITE. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA POLIETILENO (EMBALAGEM 330G 3X1). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE.)

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 5,38 Total Item: 21.520,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: CLUB SOCIAL Modelo:

Descrição: 68327-BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL C/ RECHEIO, SABOR QUEIJO E TOMATE /MANJERICÃO ** (COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS (PACOTE) 106G IMPERMEÁVEIS COM 04 UNIDADES DE 26,5 G, FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 19.800,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: PELÁGIO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68210-BISCOITO CREAM CRACKER 400 G ** (TIPO CREAM CRACKER. BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, Açúcar refinado, SAL E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL SABOR MANTEGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400G 3X1), EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 20 PCTS.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 147,73 Total Item: 73.865,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: BETHANIA Modelo:

Descrição: 62412-CREME DE LEITE .- (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LáCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,48 Total Item: 2.088,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: PELÁGIO Modelo:

Descrição: 68813-MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE *** (COM OVOS E SÊMOLA; FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, Sã, LIMPA E BOA QUALIDADE; VALOR ENERGÉTICO 283KCAL KCAL=1.189 KJ,14%, CARBOIDRATOS 57G, PROTEÍNA 9,9G% 13, GORDURA TOTAIS 1,7G FIBRA ALIMENTAR 1,6G . EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.)

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 4,18 Total Item: 5.016,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: PURO SABOR Modelo:

Descrição: 61973-MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G- (MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G, EMBALADA EM POTE DE PVC, COM SELO DO SIF, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 8,39 Total Item: 3.356,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo:

Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA .- (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS à SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,97 Total Item: 5.382,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: PREDILECTA Modelo:

Descrição: 67722-MOLHO PARA PREPARO DE STROGONOFF EMBALAGEM 500G (MOLHO PARA STROGONOFF INGREDIENTES; CREME DE LEITE EM PO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AMIDO MODIFICADO, MALTODEXTRINA, AMIDO DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCHEMUNOGENES E/OU ZEA MAYS), TOMATE DESIDRATADO, GORDURA EM PÓ, SAL, ESTRATO DE LEVEDURA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO E AROMATIZANTES. ALÉRGICOS- CONTEM DERIVADOS DE LEITE, TRIGO, SOJA E CEVADA, PODE CONTER AVEIA, OVO E LATEX NATURAL. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN . VALOR ENERGETICO 9 KCAL = 38KJ; CARBOIDRATOS: 1,0, SÓDIO 54MG; NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 26,87 Total Item: 10.748,00

Item: 12 Unidade: LITRO Marca: LIRIO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68264-LEITE UHT/INTEGRAL ** (LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL UHT. LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE 1000ML, FONTE NATURAL DE PROTEÍNAS E CÁLCIO, MANTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO LEITE IN-NATURA, INCLUSIVE TEOR DE GORDURA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS PODENDO FICAR ARMAZENADO)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 5,57** Total Item: 4.456,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: GAROTO Modelo:

Descrição: 68326-BOMBOM DE CHOCOLATE ** (PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, Açúcar, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU Açúcar. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO UNIDADES

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 44,36** Total Item: 35.488,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: PURO Modelo:

Descrição: 68810-CAFÉ TORRADO E MOÍDO*** (C/ SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: Pó HOMOGÊNEO, FINO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, COM 250G.)

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 8,13** Total Item: 81.300,00

Item: 15 Unidade: EMBALAGEM Marca: DA COLÔNIA Modelo:

Descrição: 69198-DOCE EM TABLETES (DOCE EM TABLETES. EMBALAGEM COM 50 UNIDADE NOS SABORES BANANA OU GOIABA.)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 11.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
Processo Administrativo Nº 2202.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 01/03/2022 08:55:18

			TOTAL DO PROCESSO: 850.189,00
TOTAL DA PROPOSTA			850.189,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 074	Total: 11.940,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: SO POLPA	Modelo: SO POLPA
Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA).- (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 3.980,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: SO POLPA	Modelo: SO POLPA
Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 3.980,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: SO POLPA	Modelo: SO POLPA
Descrição: 66307-POLPA DE FRUTA CAJÁ** (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 3.980,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 030	Total: 13.472,00
Item: 1	Unidade: BANDEJA	Marca: BEM BOM	Modelo: BEM BOM
Descrição: 61981-OVO DE GALINHA- (OVO DE GALINHA, MÉDIO, BANDEJA COM 30 UNIDADES.)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 16,84	Total Item: 13.472,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 072	Total: 106.816,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: POLI ALIMENTO	Modelo: POLI ALIMENTO
Descrição: 61964-FRANGO INTEIRO CONGELADO - (FRANGO INTEIRO CONGELADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEM ADIÇÃO DE SAL E OUTROS INGREDIENTES, DE 1A QUALIDADE.)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 13,35	Total Item: 13.350,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: POLI ALIMENTO	Modelo: POLI ALIMENTO
Descrição: 61984-PEITO DE FRANGO - (PEITO DE FRANGO RESFRIADO, EMBALADO EM PACOTE PADRONIZADA COM INVÓLUCRO DE PVC.)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 14,84	Total Item: 8.904,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: CAMARA	Modelo: CAMARA
Descrição: 61953-CARNE MOÍDA - (CARNE MOÍDA DE 2ª DE BOA QUALIDADE COM POUCA GORDURA.)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 27,88	Total Item: 27.880,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: POLI ALIMENTO Modelo: POLI ALIMENTO
Descrição: 61969-LINGÜIÇA DE FRANGO - (LINGÜIÇA DE FRANGO CONGELADA APRESENTAR REGISTRO E DATA DE VALIDADE)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 26,27** Total Item: 10.508,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: AURORA Modelo: AURORA
Descrição: 61988-QUEIJO TIPO MUSSARELA- (QUEIJO TIPO MUSSARELA PACOTE 1 KG (FATIADO) EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DATA DE VALIDADE, ETIQUETADO COM VALORES NUTRICIONAIS, DEVIDAMENTE HIGIÊNICO.)
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 47,63** Total Item: 38.104,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: POLI ALIMENTO Modelo: POLI ALIMENTO
Descrição: 61996-SALSICHA DE FRANGO- (SALSICHA DE FRANGO PARA HOT DOG, DE CARNE EM CONSERVA. UNIDADE DE FORNECIMENTO FILME PVC - PREÇO EM QUILOGRAMA.)
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 13,45** Total Item: 8.070,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 238.430,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DA FRUTA Modelo: DA FRUTA
Descrição: 68289-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR UVA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL DE UVA E VITAMINA C SABOR UVA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 80,22** Total Item: 40.110,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: DA FRUTA Modelo: DA FRUTA
Descrição: 68291-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MARACUJÁ)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTES: ÁGUA, POLPA DE MARACUJÁ, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ascórbico, SABOR MARACUJÁ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 80,22** Total Item: 40.110,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: DA FRUTA Modelo: DA FRUTA
Descrição: 68292-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR GOIABA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE GOIABA, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ascórbico, SABOR GOIABA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS .PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 80,22** Total Item: 40.110,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: DA FRUTA Modelo: DA FRUTA
Descrição: 69313-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MAÇÃ) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE MAÇÃ, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ascórbico, SABOR MAÇÃ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 62,68** Total Item: 31.340,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: DA FRUTA Modelo: DA FRUTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 69314-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR PêsSEGO) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE LARANJA, Açúcar, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCóRBICO, SABOR PêsSEGO, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 80,22** Total Item: 40.110,00

Item: 6 Unidade: GARRAFA Marca: INDAIA Modelo: INDAIA

Descrição: 61989-REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA- (REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA (EMBALAGEM 2,5 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 9,63** Total Item: 28.890,00

Item: 7 Unidade: GARRAFA Marca: INDAIA Modelo: INDAIA

Descrição: 61990-REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ - (REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ (EMBALAGEM 2 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,92** Total Item: 17.760,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 67.780,80**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: RAINHA Modelo: RAINHA

Descrição: 68814-FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G *** (SEM SAL, SEM GLÚTEN, FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 3.540,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ

Descrição: 61958-FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - (FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TIPO 1, TORRADA, SECA E FINA, SEM IMPUREZAS VISÍVEIS, PACOTE DE 1KG.)

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 3.006,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: DONA MARIA Modelo: DONA MARIA

Descrição: 61959-FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- (FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ácido FÓLICO, PACOTE DE 1KG.)

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 6,02** Total Item: 1.444,80

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: LETICIA Modelo: LETICIA

Descrição: 61961-FEIJÃO PRETO- (FEIJÃO PRETO TIPO 1, GRANDE, INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE DE 1KG.)

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 9,74** Total Item: 2.727,20

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: FORMULA FACIL Modelo: FORMULA FACIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 67719-MISTURA PARA MINGAU EMBALAGEM 01KG (MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU, SABOR AVEIA COM BANANA COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO, COLORIDA ARTIFICIALMENTE ; INGREDIENTES: Açúcar, AMIDO DE MILHO , LEITE INTEGRAL EM Pó, MALTODEXTRINA, AVEIA EM FLOCOS, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINA A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BANANA, CORANTE INORGANICO, DIOXIDO DE TITANIO E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA E AMARELO CREPUSCULO. FCF CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITE DE VACA, AVEIA E DERIVADOS DE SOJA, PODEM CONTER TRIGO, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERTA RENDER NO MINIMO 42 PORÇÕES DE 120G DE MINGAU PRONTO PARA O CONSUMO.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 28,45 Total Item: 11.380,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: FORMULA FACIL Modelo: FORMULA FACIL

Descrição: 67720-CANJICA: SABOR DE COCO EMBALAGEM 01KG (MISTURA PARA O PREPARO DE CANJICA SABOR COCO (MUNGUNZÁ) COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO. INGREDIENTES: AÇUCAR, CANJICA DESIDRATADA, AMIDO DE MILHO(BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCHEMUNOGENES E/OU ZEA MAYS), LEITE INTEGRAL EM PÓ, CREME DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS VIRIDOCHEMUNOGENES), SORO DE LEITE, MALTODEXTRINA, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS(VITAMINAS: A, C, B1, B6, NIACINA, FERRO E ZINCO), SAL E AROMA SINTETICO IDENTICO AO NATURAL DE COCO. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS- CONTEM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERA REDNER NO MINIMO 41 PORÇÕES DE 120G DE SOBREMESA PRONTA APARA CONSUMO.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 26,97 Total Item: 10.788,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: KNORR Modelo: KNORR

Descrição: 67721-MISTURA PARA O PREPARO DE MILANESA EMBALAGEM MININA 800G (IDEAL PARA FRANGOS E CARNES VERMELHAS ; CONTEM: FARINHA DE ROSCA, FÉCULA DE MANDIOCA , FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, SAL, CONDIMENTOS , GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMATIZANTE. ALERGICOS - CONTEM DERIVADOR DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER AVEIA, CEVADA, LEITE, OVO E LATEX NATURAL.CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. VALOR ENERGETICO: 89KCAL =374KJ, CARBOIDRATO 20G, PTROTEINA 2,7G, GORDURAS TOTAIS 1,5G, SODIO, 756MG)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 40,45 Total Item: 16.180,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: FORMULA FACIL Modelo: FORMULA FACIL

Descrição: 68300-RISOTO DE CARNE ** (MISTURA PARA REPARO DE RISOTO, INGREDIENTES: ARROZ PARBOILIZADO, PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL, AMIDO DE MILHO, CENOURA DESIDRATADA, EXTRATO DE LEVEDURA, ERVILHA EM GRãos, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINAS A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, COLORIFICO, CúRCUMA, SALSA EM FLOCOS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, AROMATIZANTES E REALÇADORES DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DE SódIO. PACOTE COM 1KG, NOS SABORES: CARNE)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 29,98 Total Item: 2.398,40

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: LETICIA Modelo: LETICIA

Descrição: 68809-ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 *** ((FE,ZN,B1 E B9) SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MINIMO DE 90% DE GRãos INTEIROS COM O MAXIMO DE 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COCÇÃO DE NO MINIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRãos INTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1 KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PROPRIA EMBALAGEM, VALIDADE DE 6 MESES.)

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 6.240,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN

Descrição: 61965-GOMA FRESCA- (GOMA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500G, LAVADA E PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 280 Valor Unit.: 6,49 Total Item: 1.817,20

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: LETICIA Modelo: LETICIA

Descrição: 66408-FEIJÃO CARIOQUINHA— (FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE COM 1 KG.)

Quantidade: 280 Valor Unit.: 9,09 Total Item: 2.545,20

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: FORMULA FACIL Modelo: FORMULA FACIL

Descrição: 68269-MISTURA EM PÓ DE PREPARO DE BEBIDAS** (INGREDIENTES: Açúcar, LEITE INTEGRAL EM Pó, SORO DE LEITE EM Pó, MALTODEXTRINA, AMIDO MODIFICADO, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO QUELATO (FERRO DE ALTA ABSORÇÃO) E ZINCO), ESPESSANTE GOMA XANTANA, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE SALADA DE FRUTAS, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E GLICERINA E CORANTES ARTIFICIAIS DE ACORDO COM O SABOR. SABORES: CHOCOLATE (BRIGADEIRO)/ SALADA DE FRUTAS / EMBALAGEM DE 1KG.)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 28,57 Total Item: 5.714,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 15.350,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: 61939-CHá DE CAMOMILA- (CHá DE CAMOMILA, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHês. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,15 Total Item: 5.150,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: 61940-CHá DE CIDREIRA- (CHá DE CIDREIRA, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHês. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 5.100,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: 61941-CHá DE EVA DOCE- (CHá DE EVA DOCE, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHês. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 5.100,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 18.837,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TAMBAU Modelo: TAMBAU

Descrição: 61954-CATCHUP- (CATCHUP EMBALAGEM PET 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 240 Valor Unit.: 5,83 Total Item: 1.399,20

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: LISA Modelo: LISA

Descrição: 68267-MAIONESE** (CREMOSA, TP. COMPOSTA DE água, óleo vegetal, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, Açúcar, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMão, CONSERVADOR SORBATO DE POTássIO, ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA, ACIDULANTES: ácido láctico e ácido cítrico, ANTIOXIDANTES: EDTA. EMB. C/ 500G)

Quantidade: 320 Valor Unit.: 6,57 Total Item: 2.102,40

Item: 3 Unidade: LATA Marca: 88 Modelo: 88

Descrição: 68816-SARDINHA*** (SARDINHA AO óleo ENLATADA EM FOLHA DE FLANDRES COM PESO LIQUIDO DE 125G E PESO DRENADO 84G, SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM óleo COMESTIVEL SABOR DEFUMADA COMO TODO PRODUTO DESTA NATUREZA RICO EM ôMEGA 3(1.101MG) FONTE DE CáLCIO, VALOR ENERGÉTICO 114KCAL=479KJ, PROTEÍNAS 14G(19%VD), GORDURAS MONOINSATURADAS 1,9G(%VD) GORDURAS POLI-INSATURADAS 3,36 (%VD) GORDURAS TOTAIS 6,5(12%).)

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,18 Total Item: 12.360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TAMBAU Modelo: TAMBAU
Descrição: 68247-MOLHO DE TOMATE 260 G ** (PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS São, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, EMBALADO EM CAIXA TETRA PACK .)
Quantidade: 640 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 2.976,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 377.562,60**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: VÓ NANZINHA Modelo: VÓ NANZINHA
Descrição: 61937-Açúcar TIPO CRISTAL- (Açúcar TIPO CRISTAL, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)
Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 4,32** Total Item: 34.560,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: NESTLE Modelo: NESTLE
Descrição: 68188-CACAU EM PÓ 100%. (CACAU EM Pó SOLÚVEL, EM Pó HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE Açúcar, ZERO GORDURAS TRANS, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VáCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 31,42** Total Item: 2.513,60

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: PELLAGIO Modelo: PELLAGIO
Descrição: 68211-BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400 G (BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA- ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO(VITAMINA B9),GORDURA VEGETAL, Açúcar INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL E Açúcar. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA POLIETILENO TRANSPARENTE(EMBALAGEM 400G 3X1) ,CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 21 PCTS.)
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 132,21** Total Item: 66.105,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: M DIAS BRANCO Modelo: M DIAS BRANCO
Descrição: 68212-BISCOITO AMANTEGADO SABOR LEITE 330G** (.BICOITO DOCE TIPO AMANTEGADO SABOR LEITE. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA POLIETILENO (EMBALAGEM 330G 3X1). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE.)
Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 5,39** Total Item: 21.560,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: SOL Modelo: SOL
Descrição: 68327-BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL C/ RECHEIO, SABOR QUEIJO E TOMATE /MANJERICÃO ** (COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS (PACOTE) 106G IMPERMEÁVEIS COM 04 UNIDADES DE 26,5 G, FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)
Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 19.840,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: KIKOS Modelo: KIKOS

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68210-BISCOITO CREAM CRACKER 400 G ** (TIPO CREAM CRACKER. BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, Açúcar refinado, SAL E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL SABOR MANTEGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400G 3X1), EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 20 PCTS.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 147,88 Total Item: 73.940,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: 62412-CREME DE LEITE .- (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,48 Total Item: 2.088,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: PETYAN Modelo: PETYAN

Descrição: 68813-MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE *** (COM OVOS E SÊMOLA; FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, Sã, LIMPA E BOA QUALIDADE; VALOR ENERGÉTICO 283KCAL KCAL=1.189 KJ,14%, CARBOIDRATOS 57G, PROTEÍNA 9,9G% 13, GORDURA TOTAIS 1,7G FIBRA ALIMENTAR 1,6G . EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.)

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 4,18 Total Item: 5.016,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: DELICATA Modelo: DELICATA

Descrição: 61973-MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G- (MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G, EMBALADA EM POTE DE PVC, COM SELO DO SIF, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 8,40 Total Item: 3.360,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo: SOYA

Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA .- (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS à SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,98 Total Item: 5.388,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: TAMBAU Modelo: TAMBAU

Descrição: 67722-MOLHO PARA PREPARO DE STROGONOFF EMBALAGEM 500G (MOLHO PARA STROGONOFF INGREDIENTES; CREME DE LEITE EM PO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AMIDO MODIFICADO, MALTODEXTRINA, AMIDO DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCROMOGENES E/OU ZEA MAYS), TOMATE DESIDRATADO, GORDURA EM PÓ, SAL, ESTRATO DE LEVEDURA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO E AROMATIZANTES. ALÉRGICOS- CONTEM DERIVADOS DE LEITE, TRIGO, SOJA E CEVADA, PODE CONTER AVEIA, OVO E LATEX NATURAL. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN . VALOR ENERGETICO 9 KCAL = 38KJ; CARBOIDRATOS: 1,0, SÓDIO 54MG; NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 26,90 Total Item: 10.760,00

Item: 12 Unidade: LITRO Marca: JAGUARIBE Modelo: JAGUARIBE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 68264-LEITE UHT/INTEGRAL ** (LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL UHT. LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE 1000ML, FONTE NATURAL DE PROTEÍNAS E CÁLCIO, MANTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO LEITE IN-NATURA, INCLUSIVE TEOR DE GORDURA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS PODENDO FICAR ARMAZENADO)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 5,58** Total Item: 4.464,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: GAROTO Modelo: GAROTO

Descrição: 68326-BOMBOM DE CHOCOLATE ** (PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO UNIDADES

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 44,40** Total Item: 35.520,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: SPETTO Modelo: SPETTO

Descrição: 68810-CAFÉ TORRADO E MOÍDO*** (C/ SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO, FINO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, COM 250G.)

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 8,14** Total Item: 81.400,00

Item: 15 Unidade: EMBALAGEM Marca: KELY Modelo: KELY

Descrição: 69198-DOCE EM TABLETES (DOCE EM TABLETES. EMBALAGEM COM 50 UNIDADE NOS SABORES BANANA OU GOIABA.)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 13,81** Total Item: 11.048,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
Processo Administrativo Nº 2202.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 01/03/2022 08:55:18

TOTAL DO PROCESSO: **980.039,40**

TOTAL DA PROPOSTA **980.039,40**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 11.940,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: NAT FRUTA Modelo: POLPA DE FRUTA GOIABA

Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA).- (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,95** Total Item: 3.980,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: NAT FRUTA Modelo: POLPA DE FRUTA CAJU

Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,95** Total Item: 3.980,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: NAT FRUTA Modelo: POLPA DE FRUTA CAJÁ

Descrição: 66307-POLPA DE FRUTA CAJÁ** (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,95** Total Item: 3.980,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 13.472,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: REGINA Modelo: OVO DE GALINHA

Descrição: 61981-OVO DE GALINHA- (OVO DE GALINHA, MÉDIO, BANDEJA COM 30 UNIDADES.)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 16,84** Total Item: 13.472,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 40.052,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo: ABACAXI

Descrição: 62009-ABACAXI - (ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: 1ª QUALIDADE, MÉDIO AMADURECIMENTO, FRESCO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS, LESÕES OU QUALQUER OUTRA ALTERAÇÃO EM SEU ASPECTO, COR OU SABOR)

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 6,36** Total Item: 3.816,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: ABÓBORA

Descrição: 62011-ABÓBORA / JERIMUM - (ABÓBORA / JERIMUM - ESPECIFICAÇÃO: ABÓBORA / JERIMUM, FORMATO GLOBULAR ACHATADO, CASCA RUGOSA DE COR VERDE ESCURO E SEM BRILHO, POLPA AMARELO INTENSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 1.960,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo: ALFACE

Descrição: 62012-ALFACE CRESPA FRESCA - (ALFACE CRESPA FRESCA, SEM FOLHAS QUEIMADAS. INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,68 Total Item: 1.472,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: BANANA

Descrição: 62016-BANANA PRATA GRAÚDA- (BANANA PRATA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRA EM FIRME COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR NA HORA DA ENTREGA.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,77 Total Item: 3.462,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: BATATA DOCE

Descrição: 62017-BATATA DOCE- (BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 10 A 50 KG)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,25 Total Item: 4.200,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: BATATA INGLESA

Descrição: 62018-BATATA INGLESA FRESCA- (BATATA INGLESA FRESCA, INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS COM ENCAIXE PROTETOR)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 4.000,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEBOLA BRANCA

Descrição: 62020-CEBOLA BRANCA ? (CEBOLA BRANCA ? GRAÚDA DE 1A QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,46 Total Item: 1.384,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CENOURA

Descrição: 62021-CENOURA- (CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: CENOURA, RAIZ TUBEROSA, DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTAS DE SUJEIRAS, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACOS DE NYLON, CONTENDO DE 5 A 10 KG.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,11 Total Item: 4.888,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo: CHEIRO VERDE

Descrição: 62022-CHEIRO VERDE,- (CHEIRO VERDE, FRESCO, FOLHAS VERDES SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO, INTEGRAS E FIRMES. ISENTA DE SUJIDADES.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,81 Total Item: 1.810,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: GOIABA

Descrição: 62024-GOIABA IN NATURA ? (GOIABA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.))

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,73 Total Item: 1.492,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: LARANJA
Descrição: 62025-LARANJA PêRA- (LARANJA PêRA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA EM FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA)
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,16** Total Item: 2.528,00

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: MAÇA VERMELHA
Descrição: 62026-MAÇA VERMELHA NACIONAL ? (MAÇA VERMELHA NACIONAL ? GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,95** Total Item: 2.780,00

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: MAMÃO
Descrição: 62027-MAMÃO- (MAMÃO FORMOSA COMUM DE 1ª QUALIDADE. INTEGRO EM FIRME)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 1.516,00

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: PIMENTÃO
Descrição: 62028-PIMENTÃO- (PIMENTÃO VERDE GRAÚDO - 1A QUALIDADE)
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,74** Total Item: 548,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: TOMATE
Descrição: 62030-TOMATE - (TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE, FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. SACOS PLÁSTICOS CONTENDO DE 1 A 5 KG)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,55** Total Item: 3.020,00

Item: 16 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: REPOLHO
Descrição: 30745-REPOLHO- (REPOLHO GRAÚDO DE 1ª QUALIDADE.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,94** Total Item: 1.176,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 106.816,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: SEARA Modelo: FRANGO INTEIRO
Descrição: 61964-FRANGO INTEIRO CONGELADO - (FRANGO INTEIRO CONGELADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEM ADIÇÃO DE SAL E OUTROS INGREDIENTES, DE 1A QUALIDADE.)
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 13,35** Total Item: 13.350,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: SEARA Modelo: PEITO DE FRANGO
Descrição: 61984-PEITO DE FRANGO - (PEITO DE FRANGO RESFRIADO, EMBALADO EM PACOTE PADRONIZADA COM INVÓLUCRO DE PVC.)
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 14,84** Total Item: 8.904,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: J F Modelo: CARNE MOIDA
Descrição: 61953-CARNE MOÍDA - (CARNE MOÍDA DE 2ª DE BOA QUALIDADE COM POUCA GORDURA.)
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 27,88** Total Item: 27.880,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: NOBRE Modelo: LINGUIÇA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 61969-LINGÜIÇA DE FRANGO - (LINGÜIÇA DE FRANGO CONGELADA APRESENTAR REGISTRO E DATA DE VALIDADE)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 26,27 Total Item: 10.508,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: BETÂNIA Modelo: QUEIJO MUSSARELA

Descrição: 61988-QUEIJO TIPO MUSSARELA- (QUEIJO TIPO MUSSARELA PACOTE 1 KG (FATIADO) EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DATA DE VALIDADE, ETIQUETADO COM VALORES NUTRICIONAIS, DEVIDAMENTE HIGIÊNICO.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 47,63 Total Item: 38.104,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: NOBRE Modelo: SALSICHA

Descrição: 61996-SALSICHA DE FRANGO- (SALSICHA DE FRANGO PARA HOT DOG, DE CARNE EM CONSERVA. UNIDADE DE FORNECIMENTO FILME PVC - PREÇO EM QUILOGRAMA.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 13,45 Total Item: 8.070,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 238.430,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: KAPO Modelo: SUCO DE UVA

Descrição: 68289-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR UVA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL DE UVA E VITAMINA C SABOR UVA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,22 Total Item: 40.110,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: KAPO Modelo: SUCO MARACUJA

Descrição: 68291-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MARACUJÁ)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTES: ÁGUA, POLPA DE MARACUJÁ, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ascórbico, SABOR MARACUJÁ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,22 Total Item: 40.110,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: KAPO Modelo: SUCO GOIABA

Descrição: 68292-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR GOIABA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE GOIABA, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ascórbico, SABOR GOIABA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS .PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,22 Total Item: 40.110,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: KAPO Modelo: SUCA MAÇA

Descrição: 69313-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MAÇA) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE MAÇA, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ascórbico, SABOR MAÇA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 62,68 Total Item: 31.340,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: KAPO Modelo: SUCO PESSEGO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 69314-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR PêsSEGO) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE LARANJA, AçÚCAR, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCóRBICO, SABOR PêsSEGO, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 80,22** Total Item: 40.110,00

Item: 6 Unidade: GARRAFA Marca: PEPSI Modelo: REFRIGERANTE COLA

Descrição: 61989-REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA- (REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA (EMBALAGEM 2,5 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 9,63** Total Item: 28.890,00

Item: 7 Unidade: GARRAFA Marca: INDAIA Modelo: REFRIGERANTE GUARANA

Descrição: 61990-REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ - (REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ (EMBALAGEM 2 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,92** Total Item: 17.760,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 77.064,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PANEVITA Modelo: BOLO DE LARANJA

Descrição: 68216-BOLO SABOR LARANJA REDONDO** (ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO 500G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO)

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 14,89** Total Item: 53.604,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: RAYPAN Modelo: PÃO BATATA

Descrição: 68277-Pão DE BATATA** (Pão DE 50G. BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 7,82** Total Item: 23.460,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 12.734,40**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CROP Modelo: ALHO

Descrição: 62014-ALHO BRANCO, INTEIRO - (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS)

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 20,38** Total Item: 2.445,60

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MARATÁ Modelo: VINAGRE

Descrição: 62427-VINAGRE.- (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, áCIDOS ORGâNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,63** Total Item: 1.052,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: TINA Modelo: COLORIFICO

Descrição: 61955-COLORÍFICO- (COLORÍFICO NATURAL DE 1A QUALIDADE à BASE DE FUBá DE MILHO, URUCUM E ÓLEO DE SOJA, SEM SAL, PACOTE COM 100G)

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,44** Total Item: 732,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: NOTA10 Modelo: SALSICHA
Descrição: 61995-SAL REFINADO- (SAL REFINADO, IODADO BRANCO DE 1A QUALIDADE, PACOTE DE 1KG)
Quantidade: 160 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 169,60

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: TINA Modelo: PIMENTA DO REINO
Descrição: 61998-TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ- (TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ, EMBALAGEM 100G.)
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,84** Total Item: 384,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: MAGGI Modelo: CALDO DE CARNE
Descrição: 61951-CALDO DE CARNE- (CALDO DE CARNE, CONCENTRADO DE CARNE VáCUO, SABOR CARNE EM TABLETES DE 19G CAIXA COM 24 UNIDADES, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº. DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 15,25** Total Item: 3.660,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: MAGGI Modelo: CALDO DE GALINHA
Descrição: 61952-CALDO DE GALINHA- (CALDO DE GALINHA, CONCENTRADO DE CARNE VáCUO, SABOR GALINHA EM TABLETES DE 19G CAIXA COM 24 UNIDADES, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 15,25** Total Item: 3.660,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: TINA Modelo: TEMPERO COMPLETO
Descrição: 68396-TEMPERO COMPLETO*** (PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PROPRIOS. EMB. C/300G.)
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,26** Total Item: 631,20

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 015 Total: 67.780,80

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BONOMILHO Modelo: FARINHA DE MILHO
Descrição: 68814-FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G *** (SEM SAL, SEM GLÚTEN, FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 3.540,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: BENTIM Modelo: FARINHA DE MANDIOCA
Descrição: 61958-FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - (FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TIPO 1, TORRADA, SECA E FINA, SEM IMPUREZAS VISÍVEIS, PACOTE DE 1KG.)
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 3.006,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: FINNA FORTALEZA Modelo: FARINHA DE TRIGO
Descrição: 61959-FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- (FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE DE 1KG.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 6,02** Total Item: 1.444,80

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: KICALDO Modelo: FEIJÃO PRETO
Descrição: 61961-FEIJÃO PRETO- (FEIJÃO PRETO TIPO 1, GRANDE, INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE DE 1KG.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 280 Valor Unit.: 9,74 Total Item: 2.727,20

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: TINA Modelo: MISTURA DE MINGAU

Descrição: 67719-MISTURA PARA MINGAU EMBALAGEM 01KG (MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU, SABOR AVEIA COM BANANA COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO, COLORIDA ARTIFICIALMENTE ;
INGREDIENTES: AçUCAR, AMIDO DE MILHO , LEITE INTEGRAL EM Pó, MALTODEXTRINA, AVEIA EM FLOCOS, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINA A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BANANA, CORANTE INORGANICO, DIOXIDO DE TITANIO E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA E AMARELO CREPUSCULO. FCF CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITEB DE VACA, AVEIA E DERIVADOS DE SOJA, PODEM CONTER TRIGO, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERTA RENDER NO MINIMO 42 PORÇÕES DE 120G DE MINGAU PRONTO PARA O CONSUMO.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 28,45 Total Item: 11.380,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: TINA Modelo: CANJICA

Descrição: 67720-CANJICA: SABOR DE COCO EMBALAGEM 01KG (MISTURA PARA O PREPARO DE CANJICA SABOR COCO (MUNGUNZÁ) COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO. INGREDIENTES: AÇUCAR, CANJICA DESIDRATADA, AMIDO DE MILHO(BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCHRMONOGENES E/OU ZEA MAYS), LEITE INTEGRAL EM PÓ, CREME DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS VIRIDOCHRMONOGENES), SORO DE LEITE, MALTODEXTRINA, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS(VITAMANIAS: A, C,B1, B6, NIACINA, FERRO E ZINCO), SAL E AROMA SINTETICO IDENTICO AO NATURAL DE COCO. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS- CONTEM LEITE DE VACA E DERIVADOSA DE SOJA. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERA REDNER NO MINIMO 41 PORÇÕES DE 120G DE SOBREMESA PRONTA APARA CONSUMO.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 26,97 Total Item: 10.788,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: TINA Modelo: MISTURA PARA MILANESA

Descrição: 67721-MISTURA PARA O PREPARO DE MILANESA EMBALAGEM MININA 800G (IDEAL PARA FRANGOS E CARNES VERMELHAS ; CONTEM: FARINHA DE ROSCA, FÉCULA DE MANDIOCA , FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, SAL, CONDIMENTOS , GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMATIZANTE. ALERGICOS - CONTEM DERIVADOR DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER AVEIA, CEVADA, LEITE, OVO E LATEX NATURAL.CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. VALOR ENERGETICO: 89KCAL =374KJ, CARBOIDRATO 20G, PTROTEINA 2,7G, GORDURAS TOTAIS 1,5G, SODIO, 756MG)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 40,45 Total Item: 16.180,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: TINA Modelo: RISOTO DE CARNE

Descrição: 68300-RISOTO DE CARNE ** (MISTURA PARA REPARO DE RISOTO, INGREDIENTES: ARROZ PARBOILIZADO, PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL, AMIDO DE MILHO, CENOURA DESIDRATADA, EXTRATO DE LEVEDURA, ERVILHA EM GRãos, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINAS A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, COLORIFICO, CúRCUMA, SALSA EM FLOCOS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICáLCICO, AROMATIZANTES E REALçADORES DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSóDICO E INOSINATO DE SóDIO. PACOTE COM 1KG, NOS SABORES: CARNE)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 29,98 Total Item: 2.398,40

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: BENTIM Modelo: ARROZ PARBOLIZADO

Descrição: 68809-ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 *** ((FE,ZN,B1 E B9) SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MINIMÓ DE 90% DE GRãos INTEIROS COM O MAXIMO DE 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COCÇÃO DE NO MINIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRãos INTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1 KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PROPRIA EMBALAGEM, VALIDADE DE 6 MESES.)

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 6.240,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: PRECIOSO Modelo: GOMA FRESCA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 61965-GOMA FRESCA- (GOMA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500G, LAVADA E PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 6,49** Total Item: 1.817,20

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: TIA DORA Modelo: FIJÃO CARIOCA

Descrição: 66408-FEIJÃO CARIOQUINHA— (FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE COM 1 KG.)

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 9,09** Total Item: 2.545,20

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: MAX TITANIUM Modelo: MISTURA DE BEBIDA

Descrição: 68269-MISTURA EM PÓ DE PREPARO DE BEBIDAS** (INGREDIENTES: Açúcar, LEITE INTEGRAL EM Pó, SORO DE LEITE EM Pó, MALTODEXTRINA, AMIDO MODIFICADO, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO QUELATO (FERRO DE ALTA ABSORÇÃO) E ZINCO), ESPESSANTE GOMA XANTANA, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE SALADA DE FRUTAS, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E GLICERINA E CORANTES ARTIFICIAIS DE ACORDO COM O SABOR. SABORES: CHOCOLATE (BRIGADEIRO)/ SALADA DE FRUTAS / EMBALAGEM DE 1KG.)

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 28,57** Total Item: 5.714,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 15.350,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo: CHA DE CAMOMILA

Descrição: 61939-CHÁ DE CAMOMILA- (CHÁ DE CAMOMILA, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 5.150,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo: CHA DE CIDREIRA

Descrição: 61940-CHÁ DE CIDREIRA- (CHÁ DE CIDREIRA, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 5.100,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo: CHA DE ERVA DOCE

Descrição: 61941-CHÁ DE EVA DOCE- (CHÁ DE EVA DOCE, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 5.100,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 18.837,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARATÁ Modelo: CATCHUP

Descrição: 61954-CATCHUP- (CATCHUP EMBALAGEM PET 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 5,83** Total Item: 1.399,20

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: SOYA Modelo: MAIONESE

Descrição: 68267-MAIONESE** (CREMOSA, TP. COMPOSTA DE água, óleo vegetal, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, Açúcar, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMÃO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA, ACIDULANTES: ácido Lático e ácido cítrico, ANTIOXIDANTES: EDTA. EMB. C/ 500G)

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 6,57** Total Item: 2.102,40

Item: 3 Unidade: LATA Marca: PALMEIRA Modelo: SARDINHA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68816-SARDINHA*** (SARDINHA AO ÓLEO ENLATADA EM FOLHA DE FLANDRES COM PESO LIQUIDO DE 125G E PESO DRENADO 84G, SARDINHA AO PRÓPRIO SUÇO COM ÓLEO COMESTIVEL SABOR DEFUMADA COMO TODO PRODUTO DESTA NATUREZA RICO EM ÔMEGA 3(1.101MG) FONTE DE CÁLCIO, VALOR ENERGÉTICO 114KCAL=479KJ, PROTEÍNAS 14G(19%VD), GORDURAS MONOINSATURADAS 1,9G(%VD) GORDURAS POLI-INSATURADAS 3,36 (%VD) GORDURAS TOTAIS 6,5(12%).)

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,18 Total Item: 12.360,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PAMAROLA Modelo: MOLHO DE TOMATE

Descrição: 68247-MOLHO DE TOMATE 260 G ** (PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS São, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, EMBALADO EM CAIXA TETRA PACK .)

Quantidade: 640 Valor Unit.: 4,65 Total Item: 2.976,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 061 Total: 377.562,60

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: BENTIM Modelo: AÇUCAR

Descrição: 61937-AÇUCAR TIPO CRISTAL- (AÇUCAR TIPO CRISTAL, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,32 Total Item: 34.560,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: MÁGICO Modelo: CACAU EM PO

Descrição: 68188-CACAU EM PÓ 100%. (CACAU EM Pó SOLÚVEL, EM Pó HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, ZERO GORDURAS TRANS, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 31,42 Total Item: 2.513,60

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: COELHO Modelo: BISCOITO DOCE

Descrição: 68211-BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400 G (BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA- ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO(VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL E AÇUCAR. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA POLIETILENO TRANSPARENTE(EMBALAGEM 400G 3X1) CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 21 PCTS.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 132,21 Total Item: 66.105,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo: BISCOITO AMANTEGADO

Descrição: 68212-BISCOITO AMANTEGADO SABOR LEITE 330G** (.BICOITO DOCE TIPO AMANTEGADO SABOR LEITE. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA POLIETILENO (EMBALAGEM 330G 3X1). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE.)

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 5,39 Total Item: 21.560,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: PIRAQUÊ Modelo: BISCOITO SALGADO

Descrição: 68327-BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL C/ RECHEIO, SABOR QUEIJO E TOMATE /MANJERICÃO ** (COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS (PACOTE) 106G IMPERMEÁVEIS COM 04 UNIDADES DE 26,5 G, FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 4,96 Total Item: 19.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: COELHO	Modelo: CREAM CRACKER
Descrição: 68210-BISCOITO CREAM CRACKER 400 G ** (TIPO CREAM CRACKER. BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, Açúcar refinado, SAL E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL SABOR MANTEGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400G 3X1), EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 20 PCTS.)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 147,88	Total Item: 73.940,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BETÂNIA	Modelo: CREME DE LEITE
Descrição: 62412-CREME DE LEITE . - (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,48	Total Item: 2.088,00	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: DELITTE	Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE
Descrição: 68813-MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE *** (COM OVOS E SÊMOLA; FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, Sã, LIMPA E BOA QUALIDADE; VALOR ENERGÉTICO 283KCAL KCAL=1.189 KJ,14%, CARBOIDRATOS 57G, PROTEÍNA 9,9G% 13, GORDURA TOTAIS 1,7G FIBRA ALIMENTAR 1,6G . EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,18	Total Item: 5.016,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PURO SABOR	Modelo: MARGARINA
Descrição: 61973-MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G- (MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G, EMBALADA EM POTE DE PVC, COM SELO DO SIF, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 3.360,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: LIZA	Modelo: OLEO VEGETAL DE SOJA
Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA . - (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS à SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,98	Total Item: 5.388,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILECTA	Modelo: MOLHO DE STROGONOFF
Descrição: 67722-MOLHO PARA PREPARO DE STROGONOFF EMBALAGEM 500G (MOLHO PARA STROGONOFF INGREDIENTES; CREME DE LEITE EM PO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AMIDO MODIFICADO, MALTODEXTRINA, AMIDO DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCHEROMONOGENES E/OU ZEA MAYS), TOMATE DESIDRATADO, GORDURA EM PÓ, SAL, ESTRATO DE LEVEDURA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO E AROMATIZANTES. ALÉRGICOS- CONTEM DERIVADOS DE LEITE, TRIGO, SOJA E CEVADA, PODE CONTER AVEIA, OVO E LATEX NATURAL. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN . VALOR ENERGETICO 9 KCAL = 38KJ; CARBOIDRATOS: 1,0, SÓDIO 54MG; NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEINAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 26,90	Total Item: 10.760,00	
Item: 12	Unidade: LITRO	Marca: BETÂNIA	Modelo: LEITE UHT



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68264-LEITE UHT/INTEGRAL ** (LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL UHT. LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE 1000ML, FONTE NATURAL DE PROTEÍNAS E CÁLCIO, MANTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO LEITE IN-NATURA, INCLUSIVE TEOR DE GORDURA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS PODENDO FICAR ARMAZENADO)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,58 Total Item: 4.464,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: GAROTO Modelo: BOMBOM DE CHOCOLATE

Descrição: 68326-BOMBOM DE CHOCOLATE ** (PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO UNIDADES

Quantidade: 800 Valor Unit.: 44,40 Total Item: 35.520,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: PURO MARATÁ Modelo: CAFÉ TORRADO

Descrição: 68810-CAFÉ TORRADO E MOÍDO*** (C/ SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: Pó HOMOGÊNEO, FINO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, COM 250G.)

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 8,14 Total Item: 81.400,00

Item: 15 Unidade: EMBALAGEM Marca: DOCE LIMOEIRO Modelo: DOCE

Descrição: 69198-DOCE EM TABLETES (DOCE EM TABLETES. EMBALAGEM COM 50 UNIDADE NOS SABORES BANANA OU GOIABA.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 13,81 Total Item: 11.048,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
Processo Administrativo Nº 2202.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 01/03/2022 08:55:18

				TOTAL DO PROCESSO: 862.106,00
TOTAL DA PROPOSTA				862.106,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 083	Total: 8.400,00	
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: DOCE MEL	Modelo:	
Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA).- (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 2.800,00
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: DOCE MEL	Modelo:	
Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 2.800,00
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: DOCE MEL	Modelo:	
Descrição: 66307-POLPA DE FRUTA CAJÁ** (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 2.800,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 083	Total: 11.200,00	
Item: 1	Unidade: BANDEJA	Marca: REGINA	Modelo:	
Descrição: 61981-OVO DE GALINHA- (OVO DE GALINHA, MÉDIO, BANDEJA COM 30 UNIDADES.)				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 11.200,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 079	Total: 36.314,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: 62009-ABACAXI - (ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: 1ª QUALIDADE, MÉDIO AMADURECIMENTO, FRESCO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS, LESÕES OU QUALQUER OUTRA ALTERAÇÃO EM SEU ASPECTO, COR OU SABOR)				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 2.940,00
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: 62011-ABÓBORA / JERIMUM - (ABÓBORA / JERIMUM - ESPECIFICAÇÃO: ABÓBORA / JERIMUM, FORMATO GLOBULAR ACHATADO, CASCA RUGOSA DE COR VERDE ESCURO E SEM BRILHO, POLPA AMARELO INTENSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.)				

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 1.360,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62012-ALFACE CRESPA FRESCA - (ALFACE CRESPA FRESCA, SEM FOLHAS QUEIMADAS. INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.200,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62016-BANANA PRATA GRAÚDA- (BANANA PRATA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRA EM FIRME COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR NA HORA DA ENTREGA.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,85 Total Item: 2.910,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62017-BATATA DOCE- (BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 10 A 50 KG)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 4.000,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62018-BATATA INGLESA FRESCA- (BATATA INGLESA FRESCA, INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS COM ENCAIXE PROTETOR)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 3.800,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62020-CEBOLA BRANCA ? (CEBOLA BRANCA ? GRAÚDA DE 1A QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,46 Total Item: 1.384,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62021-CENOURA- (CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: CENOURA, RAIZ TUBEROSA, DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTAS DE SUJEIRAS, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACOS DE NYLON, CONTENDO DE 5 A 10 KG.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 4.800,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62022-CHEIRO VERDE,- (CHEIRO VERDE, FRESCO, FOLHAS VERDES SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO, INTEGRAS E FIRMES. ISENTA DE SUJIDADES.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 1.500,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62024-GOIABA IN NATURA ? (GOIABA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.))

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 1.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: 62025-LARANJA PêRA- (LARANJA PêRA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA EM FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA)
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 2.400,00

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: 62026-MAÇã VERMELHA NACIONAL ? (MAÇã VERMELHA NACIONAL ? GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 2.600,00

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: 62027-MAMãO- (MAMãO FORMOSA COMUM DE 1ª QUALIDADE. INTEGRO EM FIRME)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 1.400,00

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: 62028-PIMENTãO- (PIMENTãO VERDE GRAÚDO - 1A QUALIDADE)
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 500,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: 62030-TOMATE - (TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE, FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. SACOS PLÁSTICOS CONTENDO DE 1 A 5 KG)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 3.000,00

Item: 16 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: 30745-REPOLHO-- (REPOLHO GRAÚDO DE 1ª QUALIDADE.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 1.120,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 95.100,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: REAL Modelo:
Descrição: 61964-FRANGO INTEIRO CONGELADO - (FRANGO INTEIRO CONGELADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEM ADIÇÃO DE SAL E OUTROS INGREDIENTES, DE 1A QUALIDADE.)
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 12,30** Total Item: 12.300,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: REAL Modelo:
Descrição: 61984-PEITO DE FRANGO - (PEITO DE FRANGO RESFRIADO, EMBALADO EM PACOTE PADRONIZADA COM INVÓLUCRO DE PVC.)
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 7.200,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: CAMARA Modelo:
Descrição: 61953-CARNE MOÍDA - (CARNE MOÍDA DE 2ª DE BOA QUALIDADE COM POUCA GORDURA.)
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 24.000,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: REGINA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 61969-LINGÜIÇA DE FRANGO - (LINGÜIÇA DE FRANGO CONGELADA APRESENTAR REGISTRO E DATA DE VALIDADE)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 24,50 Total Item: 9.800,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: BETÂNIA Modelo:

Descrição: 61988-QUEIJO TIPO MUSSARELA- (QUEIJO TIPO MUSSARELA PACOTE 1 KG (FATIADO) EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DATA DE VALIDADE, ETIQUETADO COM VALORES NUTRICIONAIS, DEVIDAMENTE HIGIÊNICO.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 44,00 Total Item: 35.200,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: REGINA Modelo:

Descrição: 61996-SALSICHA DE FRANGO- (SALSICHA DE FRANGO PARA HOT DOG, DE CARNE EM CONSERVA. UNIDADE DE FORNECIMENTO FILME PVC - PREÇO EM QUILOGRAMA.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 6.600,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 207.500,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:

Descrição: 68289-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR UVA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, Açúcar, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, AROMA NATURAL DE UVA E VITAMINA C SABOR UVA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 71,00 Total Item: 35.500,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:

Descrição: 68291-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MARACUJÁ)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTES: ÁGUA, POLPA DE MARACUJÁ, Açúcar, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCÓRBICO, SABOR MARACUJÁ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 71,00 Total Item: 35.500,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:

Descrição: 68292-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR GOIABA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE GOIABA, Açúcar, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCÓRBICO, SABOR GOIABA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS .PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 71,00 Total Item: 35.500,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:

Descrição: 69313-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MAÇÃ) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE MAÇÃ, Açúcar, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCÓRBICO, SABOR MAÇÃ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 32.500,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 69314-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR PêsSEGO) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE LARANJA, AçúCAR, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCóRBICO, SABOR PêsSEGO, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 71,00 Total Item: 35.500,00

Item: 6 Unidade: GARRAFA Marca: INDAIA Modelo:

Descrição: 61989-REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA- (REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA (EMBALAGEM 2,5 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 18.000,00

Item: 7 Unidade: GARRAFA Marca: INDAIA Modelo:

Descrição: 61990-REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ - (REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ (EMBALAGEM 2 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 15.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 60.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RENASCER Modelo:

Descrição: 68216-BOLO SABOR LARANJA REDONDO** (ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO 500G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO)

Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 39.600,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: RENASCER Modelo:

Descrição: 68277-PÃO DE BATATA** (PÃO DE 50G. BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 21.000,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 11.800,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: N NATURA Modelo:

Descrição: 62014-ALHO BRANCO, INTEIRO - (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 1.800,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MARATA Modelo:

Descrição: 62427-VINAGRE.- (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, áCIDOS ORGâNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 1.000,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: TINA Modelo:

Descrição: 61955-COLORÍFICO- (COLORÍFICO NATURAL DE 1A QUALIDADE à BASE DE FUBá DE MILHO, URUCUM E ÓLEO DE SOJA, SEM SAL, PACOTE COM 100G)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 690,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: NOTA 10 Modelo:
Descrição: 61995-SAL REFINADO- (SAL REFINADO, IODADO BRANCO DE 1A QUALIDADE, PACOTE DE 1KG)
Quantidade: 160 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 160,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: TINA Modelo:
Descrição: 61998-TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ- (TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ, EMBALAGEM 100G.)
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 350,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: MAGGI Modelo:
Descrição: 61951-CALDO DE CARNE- (CALDO DE CARNE, CONCENTRADO DE CARNE VáCUO, SABOR CARNE EM TABLETES DE 19G CAIXA COM 24 UNIDADES, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº. DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 3.600,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: MAGGI Modelo:
Descrição: 61952-CALDO DE GALINHA- (CALDO DE GALINHA, CONCENTRADO DE CARNE VáCUO, SABOR GALINHA EM TABLETES DE 19G CAIXA COM 24 UNIDADES, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 3.600,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: TINA Modelo:
Descrição: 68396-TEMPERO COMPLETO*** (PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. EMB. C/300G.)
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 600,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 63.048,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: MARATA Modelo:
Descrição: 68814-FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G *** (SEM SAL, SEM GLÚTEN, FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 3.480,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: ITAGUA Modelo:
Descrição: 61958-FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - (FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TIPO 1, TORRADA, SECA E FINA, SEM IMPUREZAS VISÍVEIS, PACOTE DE 1KG.)
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 2.400,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: DONA BENTA Modelo:
Descrição: 61959-FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- (FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE DE 1KG.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.440,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: URBANO Modelo:
Descrição: 61961-FEIJÃO PRETO- (FEIJÃO PRETO TIPO 1, GRANDE, INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE DE 1KG.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 280 Valor Unit.: 9,80 Total Item: 2.744,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: MAGGI Modelo:

Descrição: 67719-MISTURA PARA MINGAU EMBALAGEM 01KG (MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU, SABOR AVEIA COM BANANA COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO, COLORIDA ARTIFICIALMENTE ;
INGREDIENTES: Açúcar, AMIDO DE MILHO , LEITE INTEGRAL EM P6, MALTODEXTRINA, AVEIA EM FLOCOS, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINA A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BANANA, CORANTE INORGANICO, DIOXIDO DE TITANIO E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA E AMARELO CREPUSCULO. FCF CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITE DE VACA, AVEIA E DERIVADOS DE SOJA, PODEM CONTER TRIGO, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERTA RENDER NO MINIMO 42 PORÇÕES DE 120G DE MINGAU PRONTO PARA O CONSUMO.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 10.400,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: YOKI Modelo:

Descrição: 67720-CANJICA: SABOR DE COCO EMBALAGEM 01KG (MISTURA PARA O PREPARO DE CANJICA SABOR COCO (MUNGUNZÁ) COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO. INGREDIENTES: AÇUCAR, CANJICA DESIDRATADA, AMIDO DE MILHO(BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCHEMOMONOGENES E/OU ZEA MAYS), LEITE INTEGRAL EM PÓ, CREME DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS VIRIDOCHEMOMONOGENES), SORO DE LEITE, MALTODEXTRINA, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS(VITAMINAS: A, C, B1, B6, NIACINA, FERRO E ZINCO), SAL E AROMA SINTETICO IDENTICO AO NATURAL DE COCO. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS- CONTEM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERA REDNER NO MINIMO 41 PORÇÕES DE 120G DE SOBREMESA PRONTA APARA CONSUMO.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 24,00 Total Item: 9.600,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: AINOMOTO Modelo:

Descrição: 67721-MISTURA PARA O PREPARO DE MILANESA EMBALAGEM MININA 800G (IDEAL PARA FRANGOS E CARNES VERMELHAS ; CONTEM: FARINHA DE ROSCA, FÉCULA DE MANDIOCA , FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, SAL, CONDIMENTOS , GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMATIZANTE. ALERGICOS - CONTEM DERIVADOR DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER AVEIA, CEVADA, LEITE, OVO E LATEX NATURAL.CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. VALOR ENERGETICO: 89KCAL =374KJ, CARBOIDRATO 20G, PTROTEINA 2,7G, GORDURAS TOTAIS 1,5G, SODIO, 756MG)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 38,00 Total Item: 15.200,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: KELCO Modelo:

Descrição: 68300-RISOTO DE CARNE ** (MISTURA PARA REPARO DE RISOTO, INGREDIENTES: ARROZ PARBOILIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL, AMIDO DE MILHO, CENOURA DESIDRATADA, EXTRATO DE LEVEDURA, ERVILHA EM GRÃOS, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINAS A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, COLORIFICO, CÚRCUMA, SALSA EM FLOCOS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, AROMATIZANTES E REALÇADORES DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DE SÓDIO. PACOTE COM 1KG, NOS SABORES: CARNE)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 2.240,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: MANU Modelo:

Descrição: 68809-ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 *** ((FE,ZN,B1 E B9) SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MINIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MAXIMO DE 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COCÇÃO DE NO MINIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS INTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1 KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PROPRIA EMBALAGEM, VALIDADE DE 6 MESES.)

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 6.000,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: LOPES Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 61965-GOMA FRESCA- (GOMA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500G, LAVADA E PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.680,00

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: MANU Modelo:

Descrição: 66408-FEIJÃO CARIOQUINHA— (FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE COM 1 KG.)

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 2.464,00

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: MARATA Modelo:

Descrição: 68269-MISTURA EM PÓ DE PREPARO DE BEBIDAS** (INGREDIENTES: Açúcar, LEITE INTEGRAL EM Pó, SORO DE LEITE EM Pó, MALTODEXTRINA, AMIDO MODIFICADO, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO QUELATO (FERRO DE ALTA ABSORÇÃO) E ZINCO), ESPESSANTE GOMA XANTANA, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE SALADA DE FRUTAS, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E GLICERINA E CORANTES ARTIFICIAIS DE ACORDO COM O SABOR. SABORES: CHOCOLATE (BRIGADEIRO) SALADA DE FRUTAS / EMBALAGEM DE 1KG.)

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 5.400,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:

Descrição: 61939-CHÁ DE CAMOMILA- (CHÁ DE CAMOMILA, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 5.000,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:

Descrição: 61940-CHÁ DE CIDREIRA- (CHÁ DE CIDREIRA, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 5.000,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:

Descrição: 61941-CHÁ DE EVA DOCE- (CHÁ DE EVA DOCE, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 5.000,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 18.088,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JULIETA Modelo:

Descrição: 61954-CATCHUP- (CATCHUP EMBALAGEM PET 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 1.320,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: LIZA Modelo:

Descrição: 68267-MAIONESE** (CREMOSA, TP. COMPOSTA DE água, óleo vegetal, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, Açúcar, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMÃO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA, ACIDULANTES: ácido láctico E ácido cítrico, ANTIOXIDANTES: EDTA. EMB. C/ 500G)

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 2.016,00

Item: 3 Unidade: LATA Marca: BURGUESA Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 68816-SARDINHA*** (SARDINHA AO ÓLEO ENLATADA EM FOLHA DE FLANDRES COM PESO LIQUIDO DE 125G E PESO DRENADO 84G, SARDINHA AO PRÓPRIO SUÇO COM ÓLEO COMESTÍVEL SABOR DEFUMADA COMO TODO PRODUTO DESTA NATUREZA RICO EM ÔMEGA 3(1.101MG) FONTE DE CÁLCIO, VALOR ENERGÉTICO 114KCAL=479KJ, PROTEÍNAS 14G(19%VD), GORDURAS MONOINSATURADAS 1,9G(%VD) GORDURAS POLI-INSATURADAS 3,36 (%VD) GORDURAS TOTAIS 6,5(12%).)

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 12.000,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: JULIETE Modelo:

Descrição: 68247-MOLHO DE TOMATE 260 G ** (PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS São, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, EMBALADO EM CAIXA TETRA PACK .)

Quantidade: 640 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 2.752,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 335.056,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: 61937-Açúcar TIPO CRISTAL- (Açúcar TIPO CRISTAL, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 32.000,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: MARATA Modelo:

Descrição: 68188-CACAU EM PÓ 100%. (CACAU EM Pó SOLÚVEL, EM Pó HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE Açúcar, ZERO GORDURAS TRANS, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 2.000,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: PETYAN Modelo:

Descrição: 68211-BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400 G (BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA- ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO(VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL, Açúcar INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL E Açúcar. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE(EMBALAGEM 400G 3X1) ,CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 21 PCTS.)

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 115,00** Total Item: 57.500,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: PETYAN Modelo:

Descrição: 68212-BISCOITO AMANTEGADO SABOR LEITE 330G** (.BICOITO DOCE TIPO AMANTEGADO SABOR LEITE. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO (EMBALAGEM 330G 3X1). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE.)

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 20.800,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: PETYAN Modelo:

Descrição: 68327-BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL C/ RECHEIO, SABOR QUEIJO E TOMATE /MANJERICÃO ** (COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS (PACOTE) 106G IMPERMEÁVEIS COM 04 UNIDADES DE 26,5 G, FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 18.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: PETYAN	Modelo:
Descrição: 68210-BISCOITO CREAM CRACKER 400 G ** (TIPO CREAM CRACKER. BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, Açúcar refinado, SAL E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL SABOR MANTEGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400G 3X1), EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 20 PCTS.)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 130,00	Total Item: 65.000,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BETÂNIA	Modelo:
Descrição: 62412-CREME DE LEITE .- (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: ESPAGUETA	Modelo:
Descrição: 68813-MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE *** (COM OVOS E SÂMOLA; FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, Sã, LIMPA E BOA QUALIDADE; VALOR ENERGÉTICO 283KCAL KCAL=1.189 KJ, 14%, CARBOIDRATOS 57G, PROTEÍNA 9,9G% 13, GORDURA TOTAIS 1,7G FIBRA ALIMENTAR 1,6G . EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 3.840,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: 61973-MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G- (MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G, EMBALADA EM POTE DE PVC, COM SELO DO SIF, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 3.280,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA .- (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS à SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 5.220,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILECTA	Modelo:
Descrição: 67722-MOLHO PARA PREPARO DE STROGONOFF EMBALAGEM 500G (MOLHO PARA STROGONOFF INGREDIENTES; CREME DE LEITE EM PO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AMIDO MODIFICADO, MALTODEXTRINA, AMIDO DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCHEROMOGENES E/OU ZEA MAYS), TOMATE DESIDRATADO, GORDURA EM PÓ, SAL, ESTRATO DE LEVEDURA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO E AROMATIZANTES. ALÉRGICOS- CONTEM DERIVADOS DE LEITE, TRIGO, SOJA E CEVADA, PODE CONTER AVEIA, OVO E LATEX NATURAL. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN . VALOR ENERGETICO 9 KCAL = 38KJ; CARBOIDRATOS: 1,0, SÓDIO 54MG; NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 10.000,00	
Item: 12	Unidade: LITRO	Marca: BETÂNIA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68264-LEITE UHT/INTEGRAL ** (LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL UHT. LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE 1000ML, FONTE NATURAL DE PROTEÍNAS E CÁLCIO, MANTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO LEITE IN-NATURA, INCLUSIVE TEOR DE GORDURA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS PODENDO FICAR ARMAZENADO)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,32** Total Item: 3.456,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: GAROTO Modelo:

Descrição: 68326-BOMBOM DE CHOCOLATE ** (PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO UNIDADES

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 41,70** Total Item: 33.360,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: MARATA Modelo:

Descrição: 68810-CAFÉ TORRADO E MOÍDO*** (C/ SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO, FINO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, COM 250G.)

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 70.000,00

Item: 15 Unidade: EMBALAGEM Marca: PREDILECTA Modelo:

Descrição: 69198-DOCE EM TABLETES (DOCE EM TABLETES. EMBALAGEM COM 50 UNIDADE NOS SABORES BANANA OU GOIABA.)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 8.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
Processo Administrativo Nº 2202.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 01/03/2022 08:55:18

TOTAL DO PROCESSO: **980.039,40**

TOTAL DA PROPOSTA **980.039,40**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 11.940,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CCPF Modelo:

Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA).- (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,95** Total Item: 3.980,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: CCPF Modelo:

Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,95** Total Item: 3.980,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: CCPF Modelo:

Descrição: 66307-POLPA DE FRUTA CAJÁ** (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,95** Total Item: 3.980,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 13.472,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: CARVIL Modelo:

Descrição: 61981-OVO DE GALINHA- (OVO DE GALINHA, MÉDIO, BANDEJA COM 30 UNIDADES.)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 16,84** Total Item: 13.472,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 40.052,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62009-ABACAXI - (ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: 1ª QUALIDADE, MÉDIO AMADURECIMENTO, FRESCO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS, LESÕES OU QUALQUER OUTRA ALTERAÇÃO EM SEU ASPECTO, COR OU SABOR)

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 6,36** Total Item: 3.816,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62011-ABÓBORA / JERIMUM - (ABÓBORA / JERIMUM - ESPECIFICAÇÃO: ABÓBORA / JERIMUM, FORMATO GLOBULAR ACHATADO, CASCA RUGOSA DE COR VERDE ESCURO E SEM BRILHO, POLPA AMARELO INTENSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 1.960,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62012-ALFACE CRESPA FRESCA - (ALFACE CRESPA FRESCA, SEM FOLHAS QUEIMADAS. INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,68 Total Item: 1.472,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62016-BANANA PRATA GRAÚDA- (BANANA PRATA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRA EM FIRME COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR NA HORA DA ENTREGA.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,77 Total Item: 3.462,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62017-BATATA DOCE- (BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 10 A 50 KG)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,25 Total Item: 4.200,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62018-BATATA INGLESA FRESCA- (BATATA INGLESA FRESCA, INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS COM ENCAIXE PROTETOR)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 4.000,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62020-CEBOLA BRANCA ? (CEBOLA BRANCA ? GRAÚDA DE 1A QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,46 Total Item: 1.384,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62021-CENOURA- (CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: CENOURA, RAIZ TUBEROSA, DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTAS DE SUJEIRAS, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACOS DE NYLON, CONTENDO DE 5 A 10 KG.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,11 Total Item: 4.888,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62022-CHEIRO VERDE,- (CHEIRO VERDE, FRESCO, FOLHAS VERDES SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO, INTEGRAS E FIRMES. ISENTA DE SUJIDADES.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,81 Total Item: 1.810,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62024-GOIABA IN NATURA ? (GOIABA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.))

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,73 Total Item: 1.492,00

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: 62025-LARANJA PêRA- (LARANJA PêRA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA EM FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA)
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,16** Total Item: 2.528,00

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: 62026-MAÇã VERMELHA NACIONAL ? (MAÇã VERMELHA NACIONAL ? GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,95** Total Item: 2.780,00

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: 62027-MAMãO- (MAMãO FORMOSA COMUM DE 1ª QUALIDADE. INTEGRO EM FIRME)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 1.516,00

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: 62028-PIMENTãO- (PIMENTãO VERDE GRAÚDO - 1A QUALIDADE)
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,74** Total Item: 548,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: 62030-TOMATE - (TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE, FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. SACOS PLÁSTICOS CONTENDO DE 1 A 5 KG)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,55** Total Item: 3.020,00

Item: 16 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: 30745-REPOLHO- (REPOLHO GRAÚDO DE 1ª QUALIDADE.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,94** Total Item: 1.176,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 106.816,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: MISTER FRANGO Modelo:
Descrição: 61964-FRANGO INTEIRO CONGELADO - (FRANGO INTEIRO CONGELADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEM ADIÇÃO DE SAL E OUTROS INGREDIENTES, DE 1A QUALIDADE.)
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 13,35** Total Item: 13.350,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: FRIATO Modelo:
Descrição: 61984-PEITO DE FRANGO - (PEITO DE FRANGO RESFRIADO, EMBALADO EM PACOTE PADRONIZADA COM INVólUCRO DE PVC.)
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 14,84** Total Item: 8.904,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: DUBOI Modelo:
Descrição: 61953-CARNE MOÍDA - (CARNE MOÍDA DE 2ª DE BOA QUALIDADE COM POUCA GORDURA.)
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 27,88** Total Item: 27.880,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: SEARA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 61969-LINGÜIÇA DE FRANGO - (LINGÜIÇA DE FRANGO CONGELADA APRESENTAR REGISTRO E DATA DE VALIDADE)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 26,27 Total Item: 10.508,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: PRESIDENTE Modelo:

Descrição: 61988-QUEIJO TIPO MUSSARELA- (QUEIJO TIPO MUSSARELA PACOTE 1 KG (FATIADO) EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DATA DE VALIDADE, ETIQUETADO COM VALORES NUTRICIONAIS, DEVIDAMENTE HIGIÊNICO.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 47,63 Total Item: 38.104,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: SEARA Modelo:

Descrição: 61996-SALSICHA DE FRANGO- (SALSICHA DE FRANGO PARA HOT DOG, DE CARNE EM CONSERVA. UNIDADE DE FORNECIMENTO FILME PVC - PREÇO EM QUILOGRAMA.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 13,45 Total Item: 8.070,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 238.430,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: 68289-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR UVA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, Açúcar, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, AROMA NATURAL DE UVA E VITAMINA C SABOR UVA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,22 Total Item: 40.110,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: 68291-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MARACUJá)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTES: ÁGUA, POLPA DE MARACUJá, Açúcar, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCóRBICO, SABOR MARACUJá, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,22 Total Item: 40.110,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: 68292-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR GOIABA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE GOIABA, Açúcar, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCóRBICO, SABOR GOIABA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS .PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,22 Total Item: 40.110,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: 69313-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MAçã) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE MAçã, Açúcar, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCóRBICO, SABOR MAçã, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 62,68 Total Item: 31.340,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 69314-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR PêsSEGO) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE LARANJA, Açúcar, ACIDULANTE ácido cíTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCóRbICO, SABOR PêsSEGO, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 80,22** Total Item: 40.110,00

Item: 6 Unidade: GARRAFA Marca: COCA COLA Modelo:

Descrição: 61989-REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA- (REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA (EMBALAGEM 2,5 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 9,63** Total Item: 28.890,00

Item: 7 Unidade: GARRAFA Marca: INDAIÁ Modelo:

Descrição: 61990-REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ - (REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ (EMBALAGEM 2 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,92** Total Item: 17.760,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 77.064,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PNSPS Modelo:

Descrição: 68216-BOLO SABOR LARANJA REDONDO** (ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO 500G. RótULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO)

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 14,89** Total Item: 53.604,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: PNSPS Modelo:

Descrição: 68277-Pão DE BATATA** (Pão DE 50G. BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 7,82** Total Item: 23.460,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 12.734,40**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 62014-ALHO BRANCO, INTEIRO - (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS)

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 20,38** Total Item: 2.445,60

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SADIO Modelo:

Descrição: 62427-VINAGRE.- (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, áCIDOS ORGâNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,63** Total Item: 1.052,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: PANELAÇO Modelo:

Descrição: 61955-COLORÍFICO- (COLORÍFICO NATURAL DE 1A QUALIDADE à BASE DE FUBá DE MILHO, URUCUM E óLEO DE SOJA, SEM SAL, PACOTE COM 100G)

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,44** Total Item: 732,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: MASTER Modelo:
Descrição: 61995-SAL REFINADO- (SAL REFINADO, IODADO BRANCO DE 1A QUALIDADE, PACOTE DE 1KG)
Quantidade: 160 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 169,60

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: KITANO Modelo:
Descrição: 61998-TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ- (TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ, EMBALAGEM 100G.)
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,84** Total Item: 384,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: KINORR Modelo:
Descrição: 61951-CALDO DE CARNE- (CALDO DE CARNE, CONCENTRADO DE CARNE VáCUO, SABOR CARNE EM TABLETES DE 19G CAIXA COM 24 UNIDADES, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº. DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 15,25** Total Item: 3.660,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: KINORR Modelo:
Descrição: 61952-CALDO DE GALINHA- (CALDO DE GALINHA, CONCENTRADO DE CARNE VáCUO, SABOR GALINHA EM TABLETES DE 19G CAIXA COM 24 UNIDADES, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 15,25** Total Item: 3.660,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: VÓ MARIA Modelo:
Descrição: 68396-TEMPERO COMPLETO*** (PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PROPRIOS. EMB. C/300G.)
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,26** Total Item: 631,20

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 67.780,80**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: MARATÁ Modelo:
Descrição: 68814-FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G *** (SEM SAL, SEM GLÚTEN, FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 3.540,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: GOSTOZZO Modelo:
Descrição: 61958-FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - (FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TIPO 1, TORRADA, SECA E FINA, SEM IMPUREZAS VISÍVEIS, PACOTE DE 1KG.)
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 3.006,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: DONA MARIA Modelo:
Descrição: 61959-FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- (FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE DE 1KG.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 6,02** Total Item: 1.444,80

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: KICALDO Modelo:
Descrição: 61961-FEIJÃO PRETO- (FEIJÃO PRETO TIPO 1, GRANDE, INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE DE 1KG.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 9,74** Total Item: 2.727,20

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: FORMULA FÁCIL Modelo:

Descrição: 67719-MISTURA PARA MINGAU EMBALAGEM 01KG (MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU, SABOR AVEIA COM BANANA COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO, COLORIDA ARTIFICIALMENTE ;
INGREDIENTES: Açúcar, AMIDO DE MILHO , LEITE INTEGRAL EM Pó, MALTODEXTRINA, AVEIA EM FLOCOS,
FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS
MINERAIS (VITAMINA A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BANANA,
CORANTE INORGANICO, DIOXIDO DE TITANIO E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA E AMARELO
CREPUSCULO. FCF CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITE DE VACA, AVEIA E DERIVADOS DE
SOJA, PODEM CONTER TRIGO, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERTA RENDER NO MINIMO 42
PORÇÕES DE 120G DE MINGAU PRONTO PARA O CONSUMO.)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 28,45** Total Item: 11.380,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: YOKI Modelo:

Descrição: 67720-CANJICA: SABOR DE COCO EMBALAGEM 01KG (MISTURA PARA O PREPARO DE CANJICA
SABOR COCO (MUNGUNZÁ) COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO. INGREDIENTES: Açúcar, CANJICA
DESIDRATADA, AMIDO DE MILHO(BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU
STREPTOMYCES VIRIDOCHEMOMONOGENES E/OU ZEA MAYS), LEITE INTEGRAL EM PÓ, CREME DE MILHO
(BACILLUS THURINGIENSIS VIRIDOCHEMOMONOGENES), SORO DE LEITE, MALTODEXTRINA, FARINHA
MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS(
VITAMINAS: A, C, B1, B6, NIACINA, FERRO E ZINCO), SAL E AROMA SINTETICO IDENTICO AO NATURAL DE
COCO. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS- CONTEM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER
TRIGO, AVEIA, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERA REDNER NO MINIMO 41 PORÇÕES DE 120G DE
SOBREMESA PRONTA APARA CONSUMO.)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 26,97** Total Item: 10.788,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: KNORR Modelo:

Descrição: 67721-MISTURA PARA O PREPARO DE MILANESA EMBALAGEM MININA 800G (IDEAL PARA
FRANGOS E CARNES VERMELHAS ; CONTEM: FARINHA DE ROSCA, FÉCULA DE MANDIOCA , FARINHA DE
TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, SAL, CONDIMENTOS , GORDURA VEGETAL
HIDROGENADA, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ESPESSANTE GOMA GUAR E
AROMATIZANTE. ALERGICOS - CONTEM DERIVADOR DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER AVEIA, CEVADA,
LEITE, OVO E LATEX NATURAL. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. VALOR ENERGETICO: 89KCAL =374KJ,
CARBOIDRATO 20G, PTROTEINA 2,7G, GORDURAS TOTAIS 1,5G, SODIO, 756MG)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 40,45** Total Item: 16.180,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: QUALIMAX Modelo:

Descrição: 68300-RISOTO DE CARNE ** (MISTURA PARA REPARO DE RISOTO, INGREDIENTES: ARROZ
PARBOILIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL, AMIDO DE MILHO, CENOURA DESIDRATADA,
EXTRATO DE LEVEDURA, ERVILHA EM GRÃOS, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINAS A, B1,
B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, COLORIFICO, CÚRCUMA, SALSA EM
FLOCOS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, AROMATIZANTES E REALÇADORES DE SABOR:
GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DE SÓDIO. PACOTE COM 1KG, NOS SABORES: CARNE)

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 29,98** Total Item: 2.398,40

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: CÉLIA Modelo:

Descrição: 68809-ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 *** ((FE,ZN,B1 E B9) SEM GLÚTEN, CONTENDO NO
MINIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MAXIMO DE 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O
COCCÃO DE NO MINIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA,
GRÃOS INTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA RESISTENTE,
ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1 KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA
PRÓPRIA EMBALAGEM, VALIDADE DE 6 MESES.)

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 6.240,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: LOPES Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 61965-GOMA FRESCA- (GOMA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500G, LAVADA E PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 280 Valor Unit.: 6,49 Total Item: 1.817,20

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: KUMÊ Modelo:

Descrição: 66408-FEIJÃO CARIOQUINHA— (FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE COM 1 KG.)

Quantidade: 280 Valor Unit.: 9,09 Total Item: 2.545,20

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: DOVALE Modelo:

Descrição: 68269-MISTURA EM PÓ DE PREPARO DE BEBIDAS** (INGREDIENTES: Açúcar, LEITE INTEGRAL EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, AMIDO MODIFICADO, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO QUELATO (FERRO DE ALTA ABSORÇÃO) : ZINCO), ESPESSANTE GOMA XANTANA, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE SALADA DE FRUTAS, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E GLICERINA E CORANTES ARTIFICIAIS DE ACORDO COM O SABOR. SABORES: CHOCOLATE (BRIGADEIRO)/ SALADA DE FRUTAS / EMBALAGEM DE 1KG.)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 28,57 Total Item: 5.714,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 15.350,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo:

Descrição: 61939-CHÁ DE CAMOMILA- (CHÁ DE CAMOMILA, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,15 Total Item: 5.150,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo:

Descrição: 61940-CHÁ DE CIDREIRA- (CHÁ DE CIDREIRA, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 5.100,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo:

Descrição: 61941-CHÁ DE EVA DOCE- (CHÁ DE EVA DOCE, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 5.100,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 18.837,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo:

Descrição: 61954-CATCHUP- (CATCHUP EMBALAGEM PET 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 240 Valor Unit.: 5,83 Total Item: 1.399,20

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: LIZA Modelo:

Descrição: 68267-MAIONESE** (CREMOSA, TP. COMPOSTA DE água, óleo vegetal, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, Açúcar, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMÃO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA, ACIDULANTES: ácido láctico E ácido cítrico, ANTIOXIDANTES: EDTA. EMB. C/ 500G)

Quantidade: 320 Valor Unit.: 6,57 Total Item: 2.102,40

Item: 3 Unidade: LATA Marca: COQUEIRO Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 68816-SARDINHA*** (SARDINHA AO ÓLEO ENLATADA EM FOLHA DE FLANDRES COM PESO LIQUIDO DE 125G E PESO DRENADO 84G, SARDINHA AO PRÓPRIO SUÇO COM ÓLEO COMESTÍVEL SABOR DEFUMADA COMO TODO PRODUTO DESTA NATUREZA RICO EM ÔMEGA 3(1.101MG) FONTE DE CÁLCIO, VALOR ENERGÉTICO 114KCAL=479KJ, PROTEÍNAS 14G(19%VD), GORDURAS MONOINSATURADAS 1,9G(%VD) GORDURAS POLI-INSATURADAS 3,36 (%VD) GORDURAS TOTAIS 6,5(12%).)

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 6,18** Total Item: 12.360,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo:

Descrição: 68247-MOLHO DE TOMATE 260 G ** (PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS São, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, EMBALADO EM CAIXA TETRA PACK.)

Quantidade: 640 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 2.976,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 377.562,60**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FORPAN Modelo:

Descrição: 61937-Açúcar TIPO CRISTAL- (Açúcar TIPO CRISTAL, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 4,32** Total Item: 34.560,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: QUALIMAX Modelo:

Descrição: 68188-CACAU EM PÓ 100%. (CACAU EM PÓ SOLÚVEL, EM PÓ HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE Açúcar, ZERO GORDURAS TRANS, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 31,42** Total Item: 2.513,60

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: 68211-BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400 G (BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA- ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO(VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL, Açúcar INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL E Açúcar. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE(EMBALAGEM 400G 3X1) ,CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 21 PCTS.)

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 132,21** Total Item: 66.105,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: PNSPS Modelo:

Descrição: 68212-BISCOITO AMANTEGADO SABOR LEITE 330G** (.BICOITO DOCE TIPO AMANTEGADO SABOR LEITE. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO (EMBALAGEM 330G 3X1). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE.)

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 5,39** Total Item: 21.560,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: CLUB SOCIAL Modelo:

Descrição: 68327-BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL C/ RECHEIO, SABOR QUEIJO E TOMATE /MANJERICÃO ** (COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS (PACOTE) 106G IMPERMEÁVEIS COM 04 UNIDADES DE 26,5 G, FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 19.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: PREDILLETTO Modelo:
Descrição: 68210-BISCOITO CREAM CRACKER 400 G ** (TIPO CREAM CRACKER. BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, Açúcar refinado, SAL E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL SABOR MANTEGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400G 3X1), EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 20 PCTS.)
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 147,88** Total Item: 73.940,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: PIRACANJUBA Modelo:
Descrição: 62412-CREME DE LEITE .- (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 2.088,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: VENEZA Modelo:
Descrição: 68813-MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE *** (COM OVOS E SÊMOLA; FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, Sã, LIMPA E BOA QUALIDADE; VALOR ENERGÉTICO 283KCAL KCAL=1.189 KJ, 14%, CARBOIDRATOS 57G, PROTEÍNA 9,9G% 13, GORDURA TOTAIS 1,7G FIBRA ALIMENTAR 1,6G . EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.)
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 4,18** Total Item: 5.016,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: PRIMOR Modelo:
Descrição: 61973-MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G- (MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G, EMBALADA EM POTE DE PVC, COM SELO DO SIF, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 3.360,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo:
Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA .- (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS à SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 8,98** Total Item: 5.388,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: SEARA Modelo:
Descrição: 67722-MOLHO PARA PREPARO DE STROGONOFF EMBALAGEM 500G (MOLHO PARA STROGONOFF INGREDIENTES; CREME DE LEITE EM PO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AMIDO MODIFICADO, MALTODEXTRINA, AMIDO DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCROMOGENES E/OU ZEA MAYS), TOMATE DESIDRATADO, GORDURA EM PÓ, SAL, ESTRATO DE LEVEDURA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO E AROMATIZANTES. ALÉRGICOS- CONTEM DERIVADOS DE LEITE, TRIGO, SOJA E CEVADA, PODE CONTER AVEIA, OVO E LATEX NATURAL. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN . VALOR ENERGETICO 9 KCAL = 38KJ; CARBOIDRATOS: 1,0, SÓDIO 54MG; NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 26,90** Total Item: 10.760,00

Item: 12 Unidade: LITRO Marca: ÍSIS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68264-LEITE UHT/INTEGRAL ** (LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL UHT. LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE 1000ML, FONTE NATURAL DE PROTEÍNAS E CÁLCIO, MANTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO LEITE IN-NATURA, INCLUSIVE TEOR DE GORDURA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS PODENDO FICAR ARMAZENADO)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,58 Total Item: 4.464,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: SONHO DE VALSA Modelo:

Descrição: 68326-BOMBOM DE CHOCOLATE ** (PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO UNIDADES

Quantidade: 800 Valor Unit.: 44,40 Total Item: 35.520,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: PURO Modelo:

Descrição: 68810-CAFÉ TORRADO E MOÍDO*** (C/ SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO, FINO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, COM 250G.)

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 8,14 Total Item: 81.400,00

Item: 15 Unidade: EMBALAGEM Marca: LIMOEIRO Modelo:

Descrição: 69198-DOCE EM TABLETES (DOCE EM TABLETES. EMBALAGEM COM 50 UNIDADE NOS SABORES BANANA OU GOIABA.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 13,81 Total Item: 11.048,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
Processo Administrativo Nº 2202.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 01/03/2022 08:55:18

TOTAL DO PROCESSO: 980.009,40			
TOTAL DA PROPOSTA 980.009,40			
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 076	Total: 11.940,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: POLPA PURA	Modelo:
Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA).- (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 3.980,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: POLPA PURA	Modelo:
Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 3.980,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: POLPA PURA	Modelo:
Descrição: 66307-POLPA DE FRUTA CAJÁ** (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 3.980,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 088	Total: 13.472,00
Item: 1	Unidade: BANDEJA	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: 61981-OVO DE GALINHA- (OVO DE GALINHA, MÉDIO, BANDEJA COM 30 UNIDADES.)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 16,84	Total Item: 13.472,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 020	Total: 40.052,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: 62009-ABACAXI - (ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: 1ª QUALIDADE, MÉDIO AMADURECIMENTO, FRESCO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS, LESÕES OU QUALQUER OUTRA ALTERAÇÃO EM SEU ASPECTO, COR OU SABOR)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,36	Total Item: 3.816,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: 62011-ABÓBORA / JERIMUM - (ABÓBORA / JERIMUM - ESPECIFICAÇÃO: ABÓBORA / JERIMUM, FORMATO GLOBULAR ACHATADO, CASCA RUGOSA DE COR VERDE ESCURO E SEM BRILHO, POLPA AMARELO INTENSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.)			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 1.960,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62012-ALFACE CRESPA FRESCA - (ALFACE CRESPA FRESCA, SEM FOLHAS QUEIMADAS. INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,68 Total Item: 1.472,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62016-BANANA PRATA GRAÚDA- (BANANA PRATA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRA EM FIRME COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR NA HORA DA ENTREGA.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,77 Total Item: 3.462,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62017-BATATA DOCE- (BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 10 A 50 KG)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,25 Total Item: 4.200,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62018-BATATA INGLESA FRESCA- (BATATA INGLESA FRESCA, INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS COM ENCAIXE PROTETOR)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 4.000,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62020-CEBOLA BRANCA ? (CEBOLA BRANCA ? GRAÚDA DE 1A QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,46 Total Item: 1.384,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62021-CENOURA- (CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: CENOURA, RAIZ TUBEROSA, DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTAS DE SUJEIRAS, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACOS DE NYLON, CONTENDO DE 5 A 10 KG.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,11 Total Item: 4.888,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62022-CHEIRO VERDE,- (CHEIRO VERDE, FRESCO, FOLHAS VERDES SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO, INTEGRAS E FIRMES. ISENTA DE SUJIDADES.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,81 Total Item: 1.810,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62024-GOIABA IN NATURA ? (GOIABA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.))

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,73 Total Item: 1.492,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: 62025-LARANJA PêRA- (LARANJA PêRA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRADA EM FIRME COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA)
Quantidade: 800 Valor Unit.: 3,16 Total Item: 2.528,00

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: 62026-MAÇã VERMELHA NACIONAL ? (MAÇã VERMELHA NACIONAL ? GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRADA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)
Quantidade: 400 Valor Unit.: 6,95 Total Item: 2.780,00

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: 62027-MAMãO- (MAMãO FORMOSA COMUM DE 1ª QUALIDADE. INTEGRADO EM FIRME)
Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,79 Total Item: 1.516,00

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: 62028-PIMENTãO- (PIMENTãO VERDE GRAÚDO - 1A QUALIDADE)
Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,74 Total Item: 548,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: 62030-TOMATE - (TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE, FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. SACOS PLÁSTICOS CONTENDO DE 1 A 5 KG)
Quantidade: 400 Valor Unit.: 7,55 Total Item: 3.020,00

Item: 16 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: 30745-REPOLHO-- (REPOLHO GRAÚDO DE 1ª QUALIDADE.)
Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,94 Total Item: 1.176,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 106.816,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: REGINA Modelo:
Descrição: 61964-FRANGO INTEIRO CONGELADO - (FRANGO INTEIRO CONGELADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEM ADIÇÃO DE SAL E OUTROS INGREDIENTES, DE 1A QUALIDADE.)
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 13,35 Total Item: 13.350,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: REGINA Modelo:
Descrição: 61984-PEITO DE FRANGO - (PEITO DE FRANGO RESFRIADO, EMBALADO EM PACOTE PADRONIZADA COM INVÓLUCRO DE PVC.)
Quantidade: 600 Valor Unit.: 14,84 Total Item: 8.904,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: DUBOI Modelo:
Descrição: 61953-CARNE MOÍDA - (CARNE MOÍDA DE 2ª DE BOA QUALIDADE COM POUCA GORDURA.)
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 27,88 Total Item: 27.880,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: SEARA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 61969-LINGÜIÇA DE FRANGO - (LINGÜIÇA DE FRANGO CONGELADA APRESENTAR REGISTRO E DATA DE VALIDADE)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 26,27 Total Item: 10.508,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: SEARA Modelo:

Descrição: 61988-QUEIJO TIPO MUSSARELA- (QUEIJO TIPO MUSSARELA PACOTE 1 KG (FATIADO) EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DATA DE VALIDADE, ETIQUETADO COM VALORES NUTRICIONAIS, DEVIDAMENTE HIGIÊNICO.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 47,63 Total Item: 38.104,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: SADIA Modelo:

Descrição: 61996-SALSICHA DE FRANGO- (SALSICHA DE FRANGO PARA HOT DOG, DE CARNE EM CONSERVA. UNIDADE DE FORNECIMENTO FILME PVC - PREÇO EM QUILOGRAMA.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 13,45 Total Item: 8.070,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 238.430,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DAFRUTA Modelo:

Descrição: 68289-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR UVA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, Açúcar, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, AROMA NATURAL DE UVA E VITAMINA C SABOR UVA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,22 Total Item: 40.110,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: DAFRUTA Modelo:

Descrição: 68291-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MARACUJÁ)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTES: ÁGUA, POLPA DE MARACUJÁ, Açúcar, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCÓRBICO, SABOR MARACUJÁ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,22 Total Item: 40.110,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: DAFRUTA Modelo:

Descrição: 68292-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR GOIABA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE GOIABA, Açúcar, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCÓRBICO, SABOR GOIABA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS .PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,22 Total Item: 40.110,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: DAFRUTA Modelo:

Descrição: 69313-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MAÇÃ) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE MAÇÃ, Açúcar, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCÓRBICO, SABOR MAÇÃ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 62,68 Total Item: 31.340,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: DAFRUTA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 69314-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR PêsSEGO) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE LARANJA, AçúCAR, ACIDULANTE ácido CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCóRBICO, SABOR PêsSEGO, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 80,22** Total Item: 40.110,00

Item: 6 Unidade: GARRAFA Marca: PEPSI Modelo:

Descrição: 61989-REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA- (REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA (EMBALAGEM 2,5 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 9,63** Total Item: 28.890,00

Item: 7 Unidade: GARRAFA Marca: KUAT Modelo:

Descrição: 61990-REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ - (REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ (EMBALAGEM 2 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,92** Total Item: 17.760,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 77.064,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DEO LINDA Modelo:

Descrição: 68216-BOLO SABOR LARANJA REDONDO** (ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO 500G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO)

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 14,89** Total Item: 53.604,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: VITA GULLA Modelo:

Descrição: 68277-PÃO DE BATATA** (PÃO DE 50G. BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 7,82** Total Item: 23.460,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 12.734,40**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62014-ALHO BRANCO, INTEIRO - (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS)

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 20,38** Total Item: 2.445,60

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: IMPERIAL Modelo:

Descrição: 62427-VINAGRE.- (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, áCIDOS ORGâNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,63** Total Item: 1.052,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: MARATA Modelo:

Descrição: 61955-COLORÍFICO- (COLORÍFICO NATURAL DE 1A QUALIDADE à BASE DE FUBá DE MILHO, URUCUM E ÓLEO DE SOJA, SEM SAL, PACOTE COM 100G)

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,44** Total Item: 732,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: CAMPEÃO Modelo:
Descrição: 61995-SAL REFINADO- (SAL REFINADO, IODADO BRANCO DE 1A QUALIDADE, PACOTE DE 1KG)
Quantidade: 160 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 169,60

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: IMPERIAL Modelo:
Descrição: 61998-TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ- (TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ, EMBALAGEM 100G.)
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,84** Total Item: 384,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: APTI Modelo:
Descrição: 61951-CALDO DE CARNE- (CALDO DE CARNE, CONCENTRADO DE CARNE VÁCUO, SABOR CARNE EM TABLETES DE 19G CAIXA COM 24 UNIDADES, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº. DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 15,25** Total Item: 3.660,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: APTI Modelo:
Descrição: 61952-CALDO DE GALINHA- (CALDO DE GALINHA, CONCENTRADO DE CARNE VÁCUO, SABOR GALINHA EM TABLETES DE 19G CAIXA COM 24 UNIDADES, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 15,25** Total Item: 3.660,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: REGINA Modelo:
Descrição: 68396-TEMPERO COMPLETO*** (PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. EMB. C/300G.)
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,26** Total Item: 631,20

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 020 Total: 67.780,80

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: VITAMILHO Modelo:
Descrição: 68814-FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G *** (SEM SAL, SEM GLÚTEN, FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 3.540,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: KICALDO Modelo:
Descrição: 61958-FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - (FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TIPO 1, TORRADA, SECA E FINA, SEM IMPUREZAS VISÍVEIS, PACOTE DE 1KG.)
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 3.006,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: DONA MARIA Modelo:
Descrição: 61959-FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- (FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE DE 1KG.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 6,02** Total Item: 1.444,80

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: KICALDO Modelo:
Descrição: 61961-FEIJÃO PRETO- (FEIJÃO PRETO TIPO 1, GRANDE, INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE DE 1KG.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 280 Valor Unit.: 9,74 Total Item: 2.727,20

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: VITALON Modelo:

Descrição: 67719-MISTURA PARA MINGAU EMBALAGEM 01KG (MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU, SABOR AVEIA COM BANANA COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO, COLORIDA ARTIFICIALMENTE ;
INGREDIENTES: Açúcar, AMIDO DE MILHO , LEITE INTEGRAL EM Pó, MALTODEXTRINA, AVEIA EM FLOCOS, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINA A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BANANA, CORANTE INORGANICO, DIOXIDO DE TITANIO E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA E AMARELO CREPUSCULO. FCF CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITE DE VACA, AVEIA E DERIVADOS DE SOJA, PODEM CONTER TRIGO, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERTA RENDER NO MINIMO 42 PORÇÕES DE 120G DE MINGAU PRONTO PARA O CONSUMO.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 28,45 Total Item: 11.380,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: YOKI Modelo:

Descrição: 67720-CANJICA: SABOR DE COCO EMBALAGEM 01KG (MISTURA PARA O PREPARO DE CANJICA SABOR COCO (MUNGUNZÁ) COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO. INGREDIENTES: Açúcar, CANJICA DESIDRATADA, AMIDO DE MILHO(BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCROMONOGENES E/OU ZEA MAYS), LEITE INTEGRAL EM Pó, CREME DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS VIRIDOCROMONOGENES), SORO DE LEITE, MALTODEXTRINA, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS(VITAMINAS: A, C, B1, B6, NIACINA, FERRO E ZINCO), SAL E AROMA SINTETICO IDENTICO AO NATURAL DE COCO. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS- CONTEM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERA REDNER NO MINIMO 41 PORÇÕES DE 120G DE SOBREMESA PRONTA APARA CONSUMO.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 26,97 Total Item: 10.788,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: YOKI Modelo:

Descrição: 67721-MISTURA PARA O PREPARO DE MILANESA EMBALAGEM MININA 800G (IDEAL PARA FRANGOS E CARNES VERMELHAS ; CONTEM: FARINHA DE ROSCA, FÉCULA DE MANDIOCA , FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, SAL, CONDIMENTOS , GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMATIZANTE. ALERGICOS - CONTEM DERIVADOR DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER AVEIA, CEVADA, LEITE, OVO E LATEX NATURAL.CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. VALOR ENERGETICO: 89KCAL =374KJ, CARBOIDRATO 20G, PTROTEINA 2,7G, GORDURAS TOTAIS 1,5G, SODIO, 756MG)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 40,45 Total Item: 16.180,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: MISE Modelo:

Descrição: 68300-RISOTO DE CARNE ** (MISTURA PARA REPARO DE RISOTO, INGREDIENTES: ARROZ PARBOILIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL, AMIDO DE MILHO, CENOURA DESIDRATADA, EXTRATO DE LEVEDURA, ERVILHA EM GRãos, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINAS A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, COLORIFICO, CÚRCUMA, SALSA EM FLOCOS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, AROMATIZANTES E REALÇADORES DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DE SÓDIO. PACOTE COM 1KG, NOS SABORES: CARNE)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 29,98 Total Item: 2.398,40

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: URBANO Modelo:

Descrição: 68809-ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 *** ((FE,ZN,B1 E B9) SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MINIMO DE 90% DE GRãos INTEIROS COM O MAXIMO DE 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COCÇÃO DE NO MINIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRãos INTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1 KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PROPRIA EMBALAGEM, VALIDADE DE 6 MESES.)

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 6.240,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: LOPES Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 61965-GOMA FRESCA- (GOMA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500G, LAVADA E PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 280 Valor Unit.: 6,49 Total Item: 1.817,20

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: KICALDO Modelo:

Descrição: 66408-FEIJÃO CARIOQUINHA— (FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE COM 1 KG.)

Quantidade: 280 Valor Unit.: 9,09 Total Item: 2.545,20

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: APTI Modelo:

Descrição: 68269-MISTURA EM PÓ DE PREPARO DE BEBIDAS** (INGREDIENTES: Açúcar, LEITE INTEGRAL EM Pó, SORO DE LEITE EM Pó, MALTODEXTRINA, AMIDO MODIFICADO, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO QUELATO (FERRO DE ALTA ABSORÇÃO) E ZINCO), ESPESSANTE GOMA XANTANA, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE SALADA DE FRUTAS, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E GLICERINA E CORANTES ARTIFICIAIS DE ACORDO COM O SABOR. SABORES: CHOCOLATE (BRIGADEIRO)/ SALADA DE FRUTAS / EMBALAGEM DE 1KG.)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 28,57 Total Item: 5.714,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 15.320,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo:

Descrição: 61939-CHÁ DE CAMOMILA- (CHÁ DE CAMOMILA, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,12 Total Item: 5.120,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo:

Descrição: 61940-CHÁ DE CIDREIRA- (CHÁ DE CIDREIRA, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 5.100,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo:

Descrição: 61941-CHÁ DE EVA DOCE- (CHÁ DE EVA DOCE, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 5.100,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 18.837,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREDILECTA Modelo:

Descrição: 61954-CATCHUP- (CATCHUP EMBALAGEM PET 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 240 Valor Unit.: 5,83 Total Item: 1.399,20

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: QUERO Modelo:

Descrição: 68267-MAIONESE** (CREMOSA, TP. COMPOSTA DE água, óleo vegetal, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, Açúcar, VINAGRE, SAL, SUÇO DE LIMÃO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA, ACIDULANTES: ácido láctico e ácido cítrico, ANTIOXIDANTES: EDTA. EMB. C/ 500G)

Quantidade: 320 Valor Unit.: 6,57 Total Item: 2.102,40

Item: 3 Unidade: LATA Marca: GOMES DA COSTA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68816-SARDINHA*** (SARDINHA AO ÓLEO ENLATADA EM FOLHA DE FLANDRES COM PESO LIQUIDO DE 125G E PESO DRENADO 84G, SARDINHA AO PRÓPRIO SUÇO COM ÓLEO COMESTÍVEL SABOR DEFUMADA COMO TODO PRODUTO DESTA NATUREZA RICO EM ÔMEGA 3(1.101MG) FONTE DE CÁLCIO, VALOR ENERGÉTICO 114KCAL=479KJ, PROTEÍNAS 14G(19%VD), GORDURAS MONOINSATURADAS 1,9G(%VD) GORDURAS POLI-INSATURADAS 3,36 (%VD) GORDURAS TOTAIS 6,5(12%).)

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,18 Total Item: 12.360,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo:

Descrição: 68247-MOLHO DE TOMATE 260 G ** (PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS São, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, EMBALADO EM CAIXA TETRA PACK .)

Quantidade: 640 Valor Unit.: 4,65 Total Item: 2.976,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 026 Total: 377.562,60

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: PINDORETAMA Modelo:

Descrição: 61937-Açúcar TIPO CRISTAL- (Açúcar TIPO CRISTAL, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,32 Total Item: 34.560,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: GENUINE Modelo:

Descrição: 68188-CACAU EM PÓ 100%. (CACAU EM Pó SOLÚVEL, EM Pó HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE Açúcar, ZERO GORDURAS TRANS, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 31,42 Total Item: 2.513,60

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: MARILAN Modelo:

Descrição: 68211-BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400 G (BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA- ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLICO(VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL, Açúcar INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL E Açúcar. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE(EMBALAGEM 400G 3X1) ,CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 21 PCTS.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 132,21 Total Item: 66.105,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: MARILAN Modelo:

Descrição: 68212-BISCOITO AMANTEGADO SABOR LEITE 330G** (.BICOITO DOCE TIPO AMANTEGADO SABOR LEITE. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO (EMBALAGEM 330G 3X1). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE.)

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 5,39 Total Item: 21.560,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: CLUB SOCIAL Modelo:

Descrição: 68327-BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL C/ RECHEIO, SABOR QUEIJO E TOMATE /MANJERICÃO ** (COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS (PACOTE) 106G IMPERMEÁVEIS COM 04 UNIDADES DE 26,5 G, FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 4,96 Total Item: 19.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: MARILAN	Modelo:
Descrição: 68210-BISCOITO CREAM CRACKER 400 G ** (TIPO CREAM CRACKER. BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, Açúcar REFINADO, SAL E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL SABOR MANTEGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400G 3X1), EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 20 PCTS.)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 147,88	Total Item: 73.940,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: 62412-CREME DE LEITE .- (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,48	Total Item: 2.088,00	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: GOSTOSO	Modelo:
Descrição: 68813-MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE *** (COM OVOS E SÊMOLA; FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, Sã, LIMPA E BOA QUALIDADE; VALOR ENERGÉTICO 283KCAL KCAL=1.189 KJ, 14%, CARBOIDRATOS 57G, PROTEINA 9,9G% 13, GORDURA TOTAIS 1,7G FIBRA ALIMENTAR 1,6G . EMBALAGEM DE 500G. DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,18	Total Item: 5.016,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: DELICATA	Modelo:
Descrição: 61973-MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G- (MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G, EMBALADA EM POTE DE PVC, COM SELO DO SIF, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 3.360,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA .- (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS à SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,98	Total Item: 5.388,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILECTA	Modelo:
Descrição: 67722-MOLHO PARA PREPARO DE STROGONOFF EMBALAGEM 500G (MOLHO PARA STROGONOFF INGREDIENTES; CREME DE LEITE EM PO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AMIDO MODIFICADO, MALTODEXTRINA, AMIDO DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCHEROMONOGENES E/OU ZEA MAYS), TOMATE DESIDRATADO, GORDURA EM PÓ, SAL, ESTRATO DE LEVEDURA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO E AROMATIZANTES. ALÉRGICOS- CONTEM DERIVADOS DE LEITE, TRIGO, SOJA E CEVADA, PODE CONTER AVEIA, OVO E LATEX NATURAL. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN . VALOR ENERGETICO 9 KCAL = 38KJ; CARBOIDRATOS: 1,0, SÓDIO 54MG; NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEINAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 26,90	Total Item: 10.760,00	
Item: 12	Unidade: LITRO	Marca: BOMDOLEITE	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68264-LEITE UHT/INTEGRAL ** (LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL UHT. LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE 1000ML, FONTE NATURAL DE PROTEÍNAS E CÁLCIO, MANTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO LEITE IN-NATURA, INCLUSIVE TEOR DE GORDURA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS PODENDO FICAR ARMAZENADO)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 5,58** Total Item: 4.464,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: GAROTO Modelo:

Descrição: 68326-BOMBOM DE CHOCOLATE ** (PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, Açúcar, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU Açúcar. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO UNIDADES

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 44,40** Total Item: 35.520,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: PURO Modelo:

Descrição: 68810-CAFÉ TORRADO E MOÍDO*** (C/ SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: Pó HOMOGÊNEO, FINO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, COM 250G.)

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 8,14** Total Item: 81.400,00

Item: 15 Unidade: EMBALAGEM Marca: MOCOVIT Modelo:

Descrição: 69198-DOCE EM TABLETES (DOCE EM TABLETES. EMBALAGEM COM 50 UNIDADE NOS SABORES BANANA OU GOIABA.)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 13,81** Total Item: 11.048,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
Processo Administrativo Nº 2202.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 01/03/2022 08:55:18

				TOTAL DO PROCESSO: 980.039,40
TOTAL DA PROPOSTA				980.039,40
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 040	Total: 11.940,00	
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: C DA POLPA	Modelo:	
Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA).- (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 9,95	Total Item: 3.980,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: C DA POLPA	Modelo:	
Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 9,95	Total Item: 3.980,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: C DA POLPA	Modelo:	
Descrição: 66307-POLPA DE FRUTA CAJÁ** (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 9,95	Total Item: 3.980,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 054	Total: 13.472,00	
Item: 1	Unidade: BANDEJA	Marca: SOOVO	Modelo:	
Descrição: 61981-OVO DE GALINHA- (OVO DE GALINHA, MÉDIO, BANDEJA COM 30 UNIDADES.)				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 16,84	Total Item: 13.472,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 088	Total: 40.052,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: 62009-ABACAXI - (ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: 1ª QUALIDADE, MÉDIO AMADURECIMENTO, FRESCO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS, LESÕES OU QUALQUER OUTRA ALTERAÇÃO EM SEU ASPECTO, COR OU SABOR)				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 6,36	Total Item: 3.816,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: 62011-ABÓBORA / JERIMUM - (ABÓBORA / JERIMUM - ESPECIFICAÇÃO: ABÓBORA / JERIMUM, FORMATO GLOBULAR ACHATADO, CASCA RUGOSA DE COR VERDE ESCURO E SEM BRILHO, POLPA AMARELO INTENSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.)				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 1.960,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62012-ALFACE CRESPA FRESCA - (ALFACE CRESPA FRESCA, SEM FOLHAS QUEIMADAS. INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,68 Total Item: 1.472,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62016-BANANA PRATA GRAÚDA- (BANANA PRATA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRA EM FIRME COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR NA HORA DA ENTREGA.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,77 Total Item: 3.462,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62017-BATATA DOCE- (BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 10 A 50 KG)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,25 Total Item: 4.200,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62018-BATATA INGLESA FRESCA- (BATATA INGLESA FRESCA, INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS COM ENCAIXE PROTETOR)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 4.000,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62020-CEBOLA BRANCA ? (CEBOLA BRANCA ? GRAÚDA DE 1A QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,46 Total Item: 1.384,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62021-CENOURA- (CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: CENOURA, RAIZ TUBEROSA, DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTAS DE SUJEIRAS, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACOS DE NYLON, CONTENDO DE 5 A 10 KG.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,11 Total Item: 4.888,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62022-CHEIRO VERDE,- (CHEIRO VERDE, FRESCO, FOLHAS VERDES SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO, INTEGRAS E FIRMES. ISENTA DE SUJIDADES.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,81 Total Item: 1.810,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 62024-GOIABA IN NATURA ? (GOIABA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.))

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,73 Total Item: 1.492,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: 62025-LARANJA PêRA- (LARANJA PêRA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRAL EM FIRME COM GRAU DE MAMURAÇÃO ADEQUADA)
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,16** Total Item: 2.528,00

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: 62026-MAÇã VERMELHA NACIONAL ? (MAÇã VERMELHA NACIONAL ? GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRAL E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,95** Total Item: 2.780,00

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: 62027-MAMãO- (MAMãO FORMOSA COMUM DE 1ª QUALIDADE. INTEGRAL EM FIRME)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 1.516,00

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: 62028-PIMENTãO- (PIMENTãO VERDE GRAÚDO - 1A QUALIDADE)
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,74** Total Item: 548,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: 62030-TOMATE - (TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE, FRUTO FRESCO DE TAMANHO MêDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MAMURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA. NãO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESões DE ORIGEM FÍSICA, MECãNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGãNICO. SACOS PLãSTICOS CONTENDO DE 1 A 5 KG)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,55** Total Item: 3.020,00

Item: 16 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: 30745-REPOLHO- (REPOLHO GRAÚDO DE 1ª QUALIDADE.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,94** Total Item: 1.176,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 106.816,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FRIATO Modelo:
Descrição: 61964-FRANGO INTEIRO CONGELADO - (FRANGO INTEIRO CONGELADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEM ADIÇÃO DE SAL E OUTROS INGREDIENTES, DE 1A QUALIDADE.)
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 13,35** Total Item: 13.350,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: FRIATO Modelo:
Descrição: 61984-PEITO DE FRANGO - (PEITO DE FRANGO RESFRIADO, EMBALADO EM PACOTE PADRONIZADA COM INVólUCRO DE PVC.)
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 14,84** Total Item: 8.904,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: GOSTOSINHA Modelo:
Descrição: 61953-CARNE MOÍDA - (CARNE MOÍDA DE 2ª DE BOA QUALIDADE COM POUCA GORDURA.)
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 27,88** Total Item: 27.880,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: MERCI Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 61969-LINGÜIÇA DE FRANGO - (LINGÜIÇA DE FRANGO CONGELADA APRESENTAR REGISTRO E DATA DE VALIDADE)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 26,27 Total Item: 10.508,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: BETÂNIA Modelo:

Descrição: 61988-QUEIJO TIPO MUSSARELA- (QUEIJO TIPO MUSSARELA PACOTE 1 KG (FATIADO) EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DATA DE VALIDADE, ETIQUETADO COM VALORES NUTRICIONAIS, DEVIDAMENTE HIGIÊNICO.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 47,63 Total Item: 38.104,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: AVIVAR Modelo:

Descrição: 61996-SALSICHA DE FRANGO- (SALSICHA DE FRANGO PARA HOT DOG, DE CARNE EM CONSERVA. UNIDADE DE FORNECIMENTO FILME PVC - PREÇO EM QUILOGRAMA.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 13,45 Total Item: 8.070,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 076 Total: 238.430,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: 68289-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR UVA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, SUCO CONCENTRADO DE UVA, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL DE UVA E VITAMINA C SABOR UVA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,22 Total Item: 40.110,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: 68291-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MARACUJÁ)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTES: ÁGUA, POLPA DE MARACUJÁ, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ascórbico, SABOR MARACUJÁ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,22 Total Item: 40.110,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: 68292-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR GOIABA)** (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE GOIABA, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ascórbico, SABOR GOIABA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,22 Total Item: 40.110,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: 69313-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MAÇÃ) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE MAÇÃ, Açúcar, ACIDULANTE ácido cítrico, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ascórbico, SABOR MAÇÃ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 62,68 Total Item: 31.340,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: JANDAIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 69314-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR PêsSEGO) (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE LARANJA, Açúcar, ACIDULANTE ácido cíTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ácido ASCóRBICO, SABOR PêsSEGO, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 80,22 Total Item: 40.110,00

Item: 6 Unidade: GARRAFA Marca: DELRIO Modelo:

Descrição: 61989-REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA- (REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA (EMBALAGEM 2,5 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 9,63 Total Item: 28.890,00

Item: 7 Unidade: GARRAFA Marca: DELRIO Modelo:

Descrição: 61990-REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ - (REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ (EMBALAGEM 2 LITROS), DEVIDAMENTE ROTULADO, APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 5,92 Total Item: 17.760,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 77.064,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G&D PÃES Modelo:

Descrição: 68216-BOLO SABOR LARANJA REDONDO** (ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO 500G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO)

Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 14,89 Total Item: 53.604,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: G&D PÃES Modelo:

Descrição: 68277-Pão DE BATATA** (Pão DE 50G. BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 7,82 Total Item: 23.460,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 12.734,40**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: ARGENTINA Modelo:

Descrição: 62014-ALHO BRANCO, INTEIRO - (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 20,38 Total Item: 2.445,60

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: REGINA Modelo:

Descrição: 62427-VINAGRE.- (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, áCIDOS ORGâNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,63 Total Item: 1.052,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: 61955-COLORÍFICO- (COLORÍFICO NATURAL DE 1A QUALIDADE à BASE DE FUBá DE MILHO, URUCUM E ÓLEO DE SOJA, SEM SAL, PACOTE COM 100G)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,44 Total Item: 732,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: MARESOL Modelo:
Descrição: 61995-SAL REFINADO- (SAL REFINADO, IODADO BRANCO DE 1A QUALIDADE, PACOTE DE 1KG)
Quantidade: 160 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 169,60

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: KITANO Modelo:
Descrição: 61998-TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ- (TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ, EMBALAGEM 100G.)
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,84** Total Item: 384,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: KNOR Modelo:
Descrição: 61951-CALDO DE CARNE- (CALDO DE CARNE, CONCENTRADO DE CARNE VáCUO, SABOR CARNE EM TABLETES DE 19G CAIXA COM 24 UNIDADES, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº. DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 15,25** Total Item: 3.660,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: KNOR Modelo:
Descrição: 61952-CALDO DE GALINHA- (CALDO DE GALINHA, CONCENTRADO DE CARNE VáCUO, SABOR GALINHA EM TABLETES DE 19G CAIXA COM 24 UNIDADES, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 15,25** Total Item: 3.660,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: T DA CASA Modelo:
Descrição: 68396-TEMPERO COMPLETO*** (PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PROPRIOS. EMB. C/300G.)
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,26** Total Item: 631,20

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 67.780,80**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: VITAMILHO Modelo:
Descrição: 68814-FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G *** (SEM SAL, SEM GLÚTEN, FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 3.540,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: GOSTOZZO Modelo:
Descrição: 61958-FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - (FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TIPO 1, TORRADA, SECA E FINA, SEM IMPUREZAS VISÍVEIS, PACOTE DE 1KG.)
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 3.006,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: DONA BENTA Modelo:
Descrição: 61959-FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- (FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE DE 1KG.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 6,02** Total Item: 1.444,80

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: SUPERTOZZO Modelo:
Descrição: 61961-FEIJÃO PRETO- (FEIJÃO PRETO TIPO 1, GRANDE, INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE DE 1KG.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 280 Valor Unit.: 9,74 Total Item: 2.727,20

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: 67719-MISTURA PARA MINGAU EMBALAGEM 01KG (MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU, SABOR AVEIA COM BANANA COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO, COLORIDA ARTIFICIALMENTE ;
INGREDIENTES: AçUCAR, AMIDO DE MILHO , LEITE INTEGRAL EM Pó, MALTODEXTRINA, AVEIA EM FLOCOS,
FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS
MINERAIS (VITAMINA A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BANANA,
CORANTE INORGANICO, DIOXIDO DE TITANIO E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA E AMARELO
CREPUSCULO. FCF CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITEB DE VACA, AVEIA E DERIVADOS DE
SOJA, PODEM CONTER TRIGO, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERTA RENDER NO MINIMO 42
PORÇÕES DE 120G DE MINGAU PRONTO PARA O CONSUMO.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 28,45 Total Item: 11.380,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: YOKI Modelo:

Descrição: 67720-CANJICA: SABOR DE COCO EMBALAGEM 01KG (MISTURA PARA O PREPARO DE CANJICA
SABOR COCO (MUNGUNZÁ) COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO. INGREDIENTES: AÇUCAR, CANJICA
DESIDRATADA, AMIDO DE MILHO(BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU
STREPTOMYCES VIRIDOCHRMONOGENES E/OU ZEA MAYS), LEITE INTEGRAL EM PÓ, CREME DE MILHO
(BACILLUS THURINGIENSIS VIRIDOCHRMONOGENES), SORO DE LEITE, MALTODEXTRINA, FARINHA
MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS(
VITAMANIAS: A, C,B1, B6, NIACINA, FERRO E ZINCO), SAL E AROMA SINTETICO IDENTICO AO NATURAL DE
COCO. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS- CONTEM LEITE DE VACA E DERIVADOSA DE SOJA. PODE CONTER
TRIGO, AVEIA, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERA REDNER NO MINIMO 41 PORÇÕES DE 120G DE
SOBREMESA PRONTA APARA CONSUMO.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 26,97 Total Item: 10.788,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: YOKI Modelo:

Descrição: 67721-MISTURA PARA O PREPARO DE MILANESA EMBALAGEM MININA 800G (IDEAL PARA
FRANGOS E CARNES VERMELHAS ; CONTEM: FARINHA DE ROSCA, FÉCULA DE MANDIOCA , FARINHA DE
TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, SAL, CONDIMENTOS , GORDURA VEGETAL
HIDROGENADA, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ESPESSANTE GOMA GUAR E
AROMATIZANTE. ALERGICOS - CONTEM DERIVADOR DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER AVEIA, CEVADA,
LEITE, OVO E LATEX NATURAL.CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN. VALOR ENERGETICO: 89KCAL =374KJ,
CARBOIDRATO 20G, PTROTEINA 2,7G, GORDURAS TOTAIS 1,5G, SODIO, 756MG)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 40,45 Total Item: 16.180,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: YOKI Modelo:

Descrição: 68300-RISOTO DE CARNE ** (MISTURA PARA REPARO DE RISOTO, INGREDIENTES: ARROZ
PARBOILIZADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL, AMIDO DE MILHO, CENOURA DESIDRATADA,
EXTRATO DE LEVEDURA, ERVILHA EM GRÃOS, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINAS A, B1,
B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, COLORÍFICO, CúRCUMA, SALSA EM
FLOCOS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, AROMATIZANTES E REALÇADORES DE SABOR:
GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DE SÓDIO. PACOTE COM 1KG, NOS SABORES: CARNE)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 29,98 Total Item: 2.398,40

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: GOSTOZZO Modelo:

Descrição: 68809-ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 *** ((FE,ZN,B1 E B9) SEM GLÚTEN, CONTENDO NO
MINIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MAXIMO DE 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O
COCCÃO DE NO MINIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA,
GRÃOS INTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA RESISTENTE,
ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1 KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA
PRÓPRIA EMBALAGEM, VALIDADE DE 6 MESES.)

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 6.240,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: RAINHA Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Descrição: 61965-GOMA FRESCA- (GOMA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500G, LAVADA E PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 6,49** Total Item: 1.817,20

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: SUPERTOZZO Modelo:

Descrição: 66408-FEIJÃO CARIOQUINHA— (FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE COM 1 KG.)

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 9,09** Total Item: 2.545,20

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: YOKI Modelo:

Descrição: 68269-MISTURA EM PÓ DE PREPARO DE BEBIDAS** (INGREDIENTES: Açúcar, LEITE INTEGRAL EM Pó, SORO DE LEITE EM Pó, MALTODEXTRINA, AMIDO MODIFICADO, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO QUELATO (FERRO DE ALTA ABSORÇÃO) E ZINCO), ESPESSANTE GOMA XANTANA, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE SALADA DE FRUTAS, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E GLICERINA E CORANTES ARTIFICIAIS DE ACORDO COM O SABOR. SABORES: CHOCOLATE (BRIGADEIRO)/ SALADA DE FRUTAS / EMBALAGEM DE 1KG.)

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 28,57** Total Item: 5.714,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 088 **Total: 15.350,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: 61939-CHÁ DE CAMOMILA- (CHÁ DE CAMOMILA, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 5.150,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: 61940-CHÁ DE CIDREIRA- (CHÁ DE CIDREIRA, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 5.100,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: 61941-CHÁ DE EVA DOCE- (CHÁ DE EVA DOCE, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 5.100,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 18.837,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: 61954-CATCHUP- (CATCHUP EMBALAGEM PET 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 5,83** Total Item: 1.399,20

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: 68267-MAIONESE** (CREMOSA, TP. COMPOSTA DE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, Açúcar, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMÃO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA, ACIDULANTES: ácido LÁTICO E ácido CÍTRICO, ANTIOXIDANTES: EDTA. EMB. C/ 500G)

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 6,57** Total Item: 2.102,40

Item: 3 Unidade: LATA Marca: 88 Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68816-SARDINHA*** (SARDINHA AO ÓLEO ENLATADA EM FOLHA DE FLANDRES COM PESO LIQUIDO DE 125G E PESO DRENADO 84G, SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTIVEL SABOR DEFUMADA COMO TODO PRODUTO DESTA NATUREZA RICO EM ÔMEGA 3(1.101MG) FONTE DE CÁLCIO, VALOR ENERGÉTICO 114KCAL=479KJ, PROTEÍNAS 14G(19%VD), GORDURAS MONOINSATURADAS 1,9G(%VD) GORDURAS POLIINSATURADAS 3,36 (%VD) GORDURAS TOTAIS 6,5(12%).)

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,18 Total Item: 12.360,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: 68247-MOLHO DE TOMATE 260 G ** (PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS São, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, EMBALADO EM CAIXA TETRA PACK .)

Quantidade: 640 Valor Unit.: 4,65 Total Item: 2.976,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 054 Total: 377.562,60

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: SAMUKA Modelo:

Descrição: 61937-Açúcar TIPO CRISTAL- (Açúcar TIPO CRISTAL, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,32 Total Item: 34.560,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: QUALICAU Modelo:

Descrição: 68188-CACAU EM PÓ 100%. (CACAU EM Pó SOLÚVEL, EM Pó HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE Açúcar, ZERO GORDURAS TRANS, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 31,42 Total Item: 2.513,60

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: 68211-BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400 G (BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA- ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO(VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL, Açúcar INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL E Açúcar. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA POLIETILENO TRANSPARENTE(EMBALAGEM 400G 3X1) ,CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 21 PCTS.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 132,21 Total Item: 66.105,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: 68212-BISCOITO AMANTEGADO SABOR LEITE 330G** (.BICOITO DOCE TIPO AMANTEGADO SABOR LEITE. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA POLIETILENO (EMBALAGEM 330G 3X1). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE.)

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 5,39 Total Item: 21.560,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: 68327-BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL C/ RECHEIO, SABOR QUEIJO E TOMATE /MANJERICÃO ** (COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS (PACOTE) 106G IMPERMEÁVEIS COM 04 UNIDADES DE 26,5 G, FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 4,96 Total Item: 19.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: 68210-BISCOITO CREAM CRACKER 400 G ** (TIPO CREAM CRACKER. BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, Açúcar refinado, SAL E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL SABOR MANTEGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400G 3X1), EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 20 PCTS.)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 147,88	Total Item: 73.940,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BETÂNIA	Modelo:
Descrição: 62412-CREME DE LEITE .- (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,48	Total Item: 2.088,00	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: 68813-MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE *** (COM OVOS E SÊMOLA; FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, Sã, LIMPA E BOA QUALIDADE; VALOR ENERGÉTICO 283KCAL KCAL=1.189 KJ,14%, CARBOIDRATOS 57G, PROTEÍNA 9,9G% 13, GORDURA TOTAIS 1,7G FIBRA ALIMENTAR 1,6G . EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,18	Total Item: 5.016,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ADORITA	Modelo:
Descrição: 61973-MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G- (MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G, EMBALADA EM POTE DE PVC, COM SELO DO SIF, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 3.360,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA .- (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,98	Total Item: 5.388,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: 67722-MOLHO PARA PREPARO DE STROGONOFF EMBALAGEM 500G (MOLHO PARA STROGONOFF INGREDIENTES: CREME DE LEITE EM PO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AMIDO MODIFICADO, MALTODEXTRINA, AMIDO DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCHEROMONOGENES E/OU ZEA MAYS), TOMATE DESIDRATADO, GORDURA EM PÓ, SAL, ESTRATO DE LEVEDURA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO E AROMATIZANTES. ALÉRGICOS- CONTEM DERIVADOS DE LEITE, TRIGO, SOJA E CEVADA, PODE CONTER AVEIA, OVO E LATEX NATURAL. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN . VALOR ENERGETICO 9 KCAL = 38KJ; CARBOIDRATOS: 1,0, SÓDIO 54MG; NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 26,90	Total Item: 10.760,00	
Item: 12	Unidade: LITRO	Marca: MARANGUAPE	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68264-LEITE UHT/INTEGRAL ** (LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL UHT. LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE 1000ML, FONTE NATURAL DE PROTEÍNAS E CÁLCIO, MANTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO LEITE IN-NATURA, INCLUSIVE TEOR DE GORDURA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS PODENDO FICAR ARMAZENADO)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 5,58** Total Item: 4.464,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: GAROTO Modelo:

Descrição: 68326-BOMBOM DE CHOCOLATE ** (PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO UNIDADES

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 44,40** Total Item: 35.520,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: CAFÉ PURO Modelo:

Descrição: 68810-CAFÉ TORRADO E MOIDO*** (C/ SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: Pó HOMOGÊNEO, FINO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, COM 250G.)

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 8,14** Total Item: 81.400,00

Item: 15 Unidade: EMBALAGEM Marca: TAMBAU Modelo:

Descrição: 69198-DOCE EM TABLETES (DOCE EM TABLETES. EMBALAGEM COM 50 UNIDADE NOS SABORES BANANA OU GOIABA.)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 13,81** Total Item: 11.048,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
Processo Administrativo Nº 2202.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 01/03/2022 08:55:18

			TOTAL DO PROCESSO: 673.828,60
TOTAL DA PROPOSTA			673.828,60
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 047	Total: 11.940,00
em: 1	Unidade: QUILO	Marca: FRANPOLPA	Modelo: FRANPOLPA
Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA).- (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 3.980,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: FRANPOLPA	Modelo: FRANPOLPA
Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 3.980,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: FRANPOLPA	Modelo: FRANPOLPA
Descrição: 66307-POLPA DE FRUTA CAJÁ** (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 3.980,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 046	Total: 13.472,00
em: 1	Unidade: BANDEJA	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: SÃO JOSÉ
Descrição: 61981-OVO DE GALINHA- (OVO DE GALINHA, MÉDIO, BANDEJA COM 30 UNIDADES.)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 16,84	Total Item: 13.472,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 027	Total: 40.052,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: 62009-ABACAXI - (ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: 1ª QUALIDADE, MÉDIO AMADURECIMENTO, FRESCO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS, LESÕES OU QUALQUER OUTRA ALTERAÇÃO EM SEU ASPECTO, COR OU SABOR)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,36	Total Item: 3.816,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: 62011-ABÓBORA / JERIMUM - (ABÓBORA / JERIMUM - ESPECIFICAÇÃO: ABÓBORA / JERIMUM, FORMATO GLOBULAR ACHATADO, CASCA RUGOSA DE COR VERDE ESCURO E SEM BRILHO, POLPA AMARELO INTENSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.)			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 1.960,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62012-ALFACE CRESPA FRESCA - (ALFACE CRESPA FRESCA, SEM FOLHAS QUEIMADAS. INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,68 Total Item: 1.472,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62016-BANANA PRATA GRAÚDA- (BANANA PRATA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRA EM FIRME COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR NA HORA DA ENTREGA.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,77 Total Item: 3.462,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62017-BATATA DOCE- (BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 10 A 50 KG)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,25 Total Item: 4.200,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62018-BATATA INGLESA FRESCA- (BATATA INGLESA FRESCA, INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS COM ENCAIXE PROTETOR)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 4.000,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62020-CEBOLA BRANCA ? (CEBOLA BRANCA ? GRAÚDA DE 1A QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,46 Total Item: 1.384,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62021-CENOURA- (CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: CENOURA, RAIZ TUBEROSA, DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTAS DE SUJEIRAS, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACOS DE NYLON, CONTENDO DE 5 A 10 KG.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,11 Total Item: 4.888,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62022-CHEIRO VERDE,- (CHEIRO VERDE, FRESCO, FOLHAS VERDES SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO, INTEGRAS E FIRMES. ISENTA DE SUJIDADES.)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,81 Total Item: 1.810,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62024-GOIABA IN NATURA ? (GOIABA IN NATURA ? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUIROS, ETC.))

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,73 Total Item: 1.492,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: 62025-LARANJA PêRA- (LARANJA PêRA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE, INTEGRA EM FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA)
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,16** Total Item: 2.528,00

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: 62026-MAçã VERMELHA NACIONAL ? (MAçã VERMELHA NACIONAL ? GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. INTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,95** Total Item: 2.780,00

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: 62027-MAMãO- (MAMãO FORMOSA COMUM DE 1ª QUALIDADE. INTEGRO EM FIRME)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 1.516,00

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: 62028-PIMENTãO- (PIMENTãO VERDE GRAÚDO - 1A QUALIDADE)
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,74** Total Item: 548,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: 62030-TOMATE - (TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE, FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS à SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. SACOS PLÁSTICOS CONTENDO DE 1 A 5 KG)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,55** Total Item: 3.020,00

Item: 16 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA
Descrição: 30745-REPOLHO-- (REPOLHO GRAÚDO DE 1ª QUALIDADE.)
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,94** Total Item: 1.176,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 062 Total: 106.816,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: BONASA Modelo: BONASA
Descrição: 61964-FRANGO INTEIRO CONGELADO - (FRANGO INTEIRO CONGELADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEM ADIÇÃO DE SAL E OUTROS INGREDIENTES, DE 1A QUALIDADE.)
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 13,35** Total Item: 13.350,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: BONASA Modelo: BONASA
Descrição: 61984-PEITO DE FRANGO - (PEITO DE FRANGO RESFRIADO, EMBALADO EM PACOTE PADRÔNIZADA COM INVÓLUCRO DE PVC.)
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 14,84** Total Item: 8.904,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: DUBOI Modelo: DUBOI
Descrição: 61953-CARNE MOÍDA - (CARNE MOÍDA DE 2ª DE BOA QUALIDADE COM POUCA GORDURA.)
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 27,88** Total Item: 27.880,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: FRIATO Modelo: FRIATO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 61969-LINGÜIÇA DE FRANGO - (LINGÜIÇA DE FRANGO CONGELADA APRESENTAR REGISTRO E DATA DE VALIDADE)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 26,27 Total Item: 10.508,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: 61988-QUEIJO TIPO MUSSARELA- (QUEIJO TIPO MUSSARELA PACOTE 1 KG (FATIADO) EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DATA DE VALIDADE, ETIQUETADO COM VALORES NUTRICIONAIS, DEVIDAMENTE HIGIÊNICO.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 47,63 Total Item: 38.104,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: FRIATOFRIATO Modelo: FRIATO

Descrição: 61996-SALSICHA DE FRANGO- (SALSICHA DE FRANGO PARA HOT DOG, DE CARNE EM CONSERVA. UNIDADE DE FORNECIMENTO FILME PVC - PREÇO EM QUILOGRAMA.)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 13,45 Total Item: 8.070,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 77.064,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VITAGULA Modelo: VITAGULA

Descrição: 68216-BOLO SABOR LARANJA REDONDO** (ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO 500G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO)

Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 14,89 Total Item: 53.604,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: BELADRI Modelo: BELADRI

Descrição: 68277-PÃO DE BATATA** (PÃO DE 50G. BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 7,82 Total Item: 23.460,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 12.734,40**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: 62014-ALHO BRANCO, INTEIRO - (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 20,38 Total Item: 2.445,60

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: FIGUEIRA Modelo: FIGUEIRA

Descrição: 62427-VINAGRE.- (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,63 Total Item: 1.052,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: NORDESTINONORDESTINO Modelo: NORDESTINO

Descrição: 61955-COLORÍFICO- (COLORÍFICO NATURAL DE 1A QUALIDADE à BASE DE FUBÁ DE MILHO, URUCUM E ÓLEO DE SOJA, SEM SAL, PACOTE COM 100G)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,44 Total Item: 732,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: MAR E SOL Modelo: MAR E SOL

Descrição: 61995-SAL REFINADO- (SAL REFINADO, IODADO BRANCO DE 1A QUALIDADE, PACOTE DE 1KG)

Quantidade: 160 Valor Unit.: 1,06 Total Item: 169,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: KITANO Modelo: KITANO
Descrição: 61998-TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ- (TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ, EMBALAGEM 100G.)
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,84** Total Item: 384,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: KNNOR Modelo: KNNOR
Descrição: 61951-CALDO DE CARNE- (CALDO DE CARNE, CONCENTRADO DE CARNE VáCUO, SABOR CARNE EM TABLETES DE 19G CAIXA COM 24 UNIDADES, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº. DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 15,25** Total Item: 3.660,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: KNNOR Modelo: KNNOR
Descrição: 61952-CALDO DE GALINHA- (CALDO DE GALINHA, CONCENTRADO DE CARNE VáCUO, SABOR GALINHA EM TABLETES DE 19G CAIXA COM 24 UNIDADES, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 15,25** Total Item: 3.660,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: KITANO Modelo: KITANO
Descrição: 68396-TEMPERO COMPLETO*** (PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. EMB. C/300G.)
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,26** Total Item: 631,20

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 15.350,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo: LEÃO
Descrição: 61939-CHá DE CAMOMILA- (CHá DE CAMOMILA, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHêS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 5.150,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo: LEÃO
Descrição: 61940-CHá DE CIDREIRA- (CHá DE CIDREIRA, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHêS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 5.100,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo: LEÃO
Descrição: 61941-CHá DE EVA DOCE- (CHá DE EVA DOCE, EM EMBALAGEM DE 10G, CAIXA COM 10 SACHêS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 5.100,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 18.837,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TAMBAÚ Modelo: TAMBAÚ
Descrição: 61954-CATCHUP- (CATCHUP EMBALAGEM PET 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)
Quantidade: 240 **Valor Unit.: 5,83** Total Item: 1.399,20

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: LIZA Modelo: LIZA
Descrição: 68267-MAIONESE** (CREMOSA, TP. COMPOSTA DE áGUA, óLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, AçúCAR, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMão, CONSERVADOR SORBATO DE POTássIO, ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA, ACIDULANTES: áCIDO LáTICO E áCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTES: EDTA. EMB. C/ 500G)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 320 Valor Unit.: 6,57 Total Item: 2.102,40

Item: 3 Unidade: LATA Marca: COQUEIRO Modelo: COQUEIRO

Descrição: 68816-SARDINHA*** (SARDINHA AO ÓLEO ENLATADA EM FOLHA DE FLANDRES COM PESO LIQUIDO DE 125G E PESO DRENADO 84G, SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL SABOR DEFUMADA COMO TODO PRODUTO DESTA NATUREZA RICO EM ÔMEGA 3(1.101MG) FONTE DE CÁLCIO, VALOR ENERGÉTICO 114KCAL=479KJ, PROTEÍNAS 14G(19%VD), GORDURAS MONOINSATURADAS 1,9G(%VD) GORDURAS POLI-INSATURADAS 3,36 (%VD) GORDURAS TOTAIS 6,5(12%).)

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,18 Total Item: 12.360,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TAMBAÚ Modelo: TAMBAÚ

Descrição: 68247-MOLHO DE TOMATE 260 G ** (PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS São, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, EMBALADO EM CAIXA TETRA PACK .)

Quantidade: 640 Valor Unit.: 4,65 Total Item: 2.976,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 092 **Total: 377.562,60**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: AMARESCO Modelo: AMARESCO

Descrição: 61937-Açúcar TIPO CRISTAL- (Açúcar TIPO CRISTAL, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,32 Total Item: 34.560,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: NESTLÊ Modelo: NESTLÊ

Descrição: 68188-CACAU EM PÓ 100%. (CACAU EM Pó SOLÚVEL, EM Pó HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE Açúcar, ZERO GORDURAS TRANS, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 31,42 Total Item: 2.513,60

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA

Descrição: 68211-BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400 G (BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA- ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLICO(VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL, Açúcar INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL E Açúcar. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE(EMBALAGEM 400G 3X1) ,CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 21 PCTS.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 132,21 Total Item: 66.105,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA

Descrição: 68212-BISCOITO AMANTEGADO SABOR LEITE 330G** (.BICOITO DOCE TIPO AMANTEGADO SABOR LEITE. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO (EMBALAGEM 330G 3X1). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE.)

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 5,39 Total Item: 21.560,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: CLUB SOCIAL Modelo: CLUB SOCIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 68327-BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL C/ RECHEIO, SABOR QUEIJO E TOMATE /MANJERICÃO ** (COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS (PACOTE) 106G IMPERMEÁVEIS COM 04 UNIDADES DE 26,5 G, FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 19.840,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA

Descrição: 68210-BISCOITO CREAM CRACKER 400 G ** (TIPO CREAM CRACKER. BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR REFINADO, SAL E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL SABOR MANTEGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 400G 3X1), EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 20 PCTS.)

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 147,88** Total Item: 73.940,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: ITALAC Modelo: ITALAC

Descrição: 62412-CREME DE LEITE .- (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 2.088,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: 68813-MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE *** (COM OVOS E SÊMOLA; FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, Sã, LIMPA E BOA QUALIDADE; VALOR ENERGÉTICO 283KCAL KCAL=1.189 KJ, 14%, CARBOIDRATOS 57G, PROTEÍNA 9,9G% 13, GORDURA TOTAIS 1,7G FIBRA ALIMENTAR 1,6G . EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.)

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 4,18** Total Item: 5.016,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ADORITA Modelo: ADORITA

Descrição: 61973-MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G- (MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G, EMBALADA EM POTE DE PVC, COM SELO DO SIF, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 3.360,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA .- (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 8,98** Total Item: 5.388,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: ELEGE Modelo: ELEGE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 67722-MOLHO PARA PREPARO DE STROGONOFF EMBALAGEM 500G (MOLHO PARA STROGONOFF INGREDIENTES; CREME DE LEITE EM PO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AMIDO MODIFICADO, MALTODEXTRINA, AMIDO DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCHRMONOGENES E/OU ZEA MAYS), TOMATE DESIDRATADO, GORDURA EM PÓ, SAL, ESTRATO DE LEVEDURA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO E AROMATIZANTES. ALERGICOS- CONTEM DERIVADOS DE LEITE, TRIGO, SOJA E CEVADA, PODE CONTER AVEIA, OVO E LATEX NATURAL. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN . VALOR ENERGETICO 9 KCAL = 38KJ; CARBOIDRATOS: 1,0, SÓDIO 54MG; NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEINAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR.)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 26,90 Total Item: 10.760,00

Item: 12 Unidade: LITRO Marca: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ

Descrição: 68264-LEITE UHT/INTEGRAL ** (LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL UHT. LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE 1000ML, FONTE NATURAL DE PROTEÍNAS E CÁLCIO, MANTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO LEITE IN-NATURA, INCLUSIVE TEOR DE GORDURA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS PODENDO FICAR ARMAZENADO)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,58 Total Item: 4.464,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: GAROTO Modelo: GAROTO

Descrição: 68326-BOMBOM DE CHOCOLATE ** (PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, Açúcar, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU Açúcar. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO UNIDADES

Quantidade: 800 Valor Unit.: 44,40 Total Item: 35.520,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: NORDESTINO Modelo: NORDESTINO

Descrição: 68810-CAFÉ TORRADO E MOÍDO*** (C/ SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: Pó HOMOGÊNEO, FINO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, COM 250G.)

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 8,14 Total Item: 81.400,00

Item: 15 Unidade: EMBALAGEM Marca: VALE VERDE Modelo: VALE VERDE

Descrição: 69198-DOCE EM TABLETES (DOCE EM TABLETES. EMBALAGEM COM 50 UNIDADE NOS SABORES BANANA OU GOIABA.)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 13,81 Total Item: 11.048,00